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KRISLAI
Tik Uodega.
Karo Skolos. 1 
“Bent Nuošimčius.” 
Kapoja Algas.

Rašo V. Bovinas.

Darbininkai Visų SalhjL 
Vienykitės! Jūs Nieko' 

N e p r alaimėsite. Tik 
Retežius, o lilaimėsite 

Pasaulį!,

“Literary Digest” įdėjo tin­
kamą karikatūrą apie Hooverio- 
Roosevelto “konferenciją” ir ka­
ro skolas.

Karo skolas vaizduoja riebi 
kiaule. Hooveris tą kiaulę lai- 
ko jau tik už uodegos, o pagel- 
bpn saukiasi RooseVeltą.

į Karo /skolų Europos I valkty-1 
bes turi sumokėti ) Amerikai 
$11,446,674,000. Taiį tikrai rie­
bi kiaulė. Bet ją Hopvei’iš jau 
laiko tiki už uodegos. Veikiau­
siai ji ištruks ir pabėgs.

Kuomet Hoovėriš pasakė, kad 
Anglija, Francija ir kitos val­
stybės turi mokėti ' skolas, tai 
MateDonaldas atšakė, kad Ame­
rika dšr tik juokauja./ ______

i Bęt Kdsį biis, kuomet skolų 
kiaulė pabėgs? Kitaip sakant, 
Europa atsisakys skolas mokėti.

Tuomet galima laukti vieno 
iš dviejų. Versailės taika virs 
ant šono ir karo skolos turės 
būt panaikintos, kaip kad ko­
munistai senai sakė. Arba Dė­
dė Šamas turės imtis ginklo ir 
gaudyti tą kiaulę Europoje. Kas

“Vienybė^ apie SLA Tarybos 
posėdį rašo.'

“Nutarta Iš visos eilės skoli­
ninku reilfalauti bent nuoiim^ 
liūs greit sumokėti”

Šiose eilutėse daug pasakyta. 
Kr i zis SLA liečia labai skau­
džiai, nes čia sakoma, kad “vi­
sa eilė skolininkų” nemoka nei 
nuošimčiu. O kur pačios sko­
los? Vadinasi, apie mokėjimą I 
skolų nėra kh nei kalbėti.

SLA ponai nutarė tokius na­
mus, už kuriuos nemoka nei i 

į nuošimčių, “parduoti is varžy^ 
tirųą,”

Well, vieton svetimą Sal­
džios šerifų7, SLA ponai sayo tė- 
vgna in i ų nam eliy& pdrdamnis ’ 
“iš yaj’žytįniiĮ.” Tai 'principas: 
savas, pas savą! ’■ f' I \ - f'

Ką reiškia narnų pardavipėji- 
mas “is varžytinių?”'

Visai nesenai mes skjriteme 
kapitalistų spaudoje apie par­
davimą vienos fanuos tokiose 
varžytinėse. Farma buvo yer- 
ta $1,000.00, o varžytinėse už 
ją gavo tik $18.00.

Tad ir SLA ponų varžytinės 
gali būt panašios, šio krizio 
metu “nuosavybių pardavinėji­
mas iš varžytinių,” kurios pirk­
tos “gerlaikio” metu,—gali 
duot tik nuostolius ne tik savi­
ninkams, bet ir pardavėjams.

Kitą "didelj” tarimą SLA po­
nai padare, tai *4 tarnautojams 
algos nutarta sumažinti nuo 15 
iki 5 nuožvnlžiAįy

Bet poną viršininkų algos ne-{ 
liesta.

“Iždininkas G ūgis, tačiau#, 
norėjo algą jam padidintL,r 
Tie, kurie dirbi juodą darbą— 
spaustuvėje ir raštinėje,—gaVo 
algas . ?uxnaqintL Mat, šiojėį or­
ganizacijoje viepi ponai-višifliri: 
kai, a kiti—darbininkai t 1

Gavo vėjo ir Vftaitis. ’ 1 Jis 
"pabartas” už neifelaikymą “nu­
statytos linijos.”

Pereitame seime' fašistai jau­
tėsi bept morąliai šięk tiek lai­
mėję. Vitaitis laikėsi ^savo ’se­
nos “demokratinės”/ linijos ir 
po seimui, žinoma, ši ‘linija” 
nepatinka fašistams-7-Mikalaus- 
skui, Bačiūnai ir kitiems “Vie­
nybes” plauko.

No. 284 Telephone Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., Antradienis, Lapkričio (Nov.) 29, 1932 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XXII, Dievaičio XIV

Laisvės’ Vajus iki Imai Sausio
MAŽINA 1

PEKSQNAIAONALĄ •'» {Japonija Gresia Karu Sovietą Sąjungai;
Militarinė Misija Sovietu TeritorijojMANILA.—Filippinų val­

džia kalba apie sumažinimų 
valdžios personalo, 
ma paleisti net ir 
kurių esą perdaug, 
talistinės sistemos

teisėjų, 
Kapi- 
krizis 

liečia ir pačias valdžias.

Mano- gariniai Laivai Veža Ginklus ir Amuniciją Japonijai j
Mandžuriją; Francija Eina į Pagelbą Japonijai; Sen­
timentas prieš Jungtines Valstijas taipgi. Kyla.

| POLICIJA ŠAUDĖ 
Į SUKILĖLIUS

Vaikučiai Išnaudojami, Kuo­
met Suaugę Vyrai Neturi 
Darbo

WASHINGTON, D. C.— 
Japonija dar nemeta karo 
tikslus prieš Sovietų Sąjun­
ga. Dabartiniu laiku vėl 
karo ministeris paskleidė 
bjauriausios agitacijos prieš

WASHINGTON D C—-1 Sovietų Sąjungą, šitas karo 
Vaiku Geroves organizacija ™“sįc™' Par™k5’ 
paskelbė, kad Jungtinėse kad S“™1?. ^Junga re- 
Valstijose yra virš 3,000,- ™anti Chlnų, Mandzunjoj, 
nnn n *• - i kuomet Sovietu Sąjunga vi-000 vaikučiu, išimtu is mo- . ..... .
kyklų ir dirba įvairiose pra- sai 81tą Maūdzu^
monėse, kuomet milionai su-r08 0 
augusių vyi*ų yra be darbo. Sovietų Sąjunga pareika- 
Jungtinėse Valstijose yra'lavo, kad Japonija ištrauk- 
daug daugiau vaikučių, ku­
rie dirba, negu kad šita or­
ganizacija paduoda. Dau­
gelis vaikų dtoba gatvėse ir 

,kitĄ0šfe čįa’rbtiose, kurtę ne- 
įškaitomat į Šios oijganfehci- 
joų rąportą. ’

Francija siunčia amunici­
jų Japonijai! Japonijos rei­
kalai ne tik su Sovietų Są­
junga eina blogyn, bet ir su 
Amerikos Jnugrinėmis Val­
stijomis. Paskutinės žinios 
parodo, kad karo dūmų vis 
daugiau kyla.

Darbininkai turi būt pri­
sirengę vesti kovų prieš ka­
ro pavojų.

SOFIJA, Bulgarija^—Po­
licija, sakosi, naudojusi šau- 

t tuvus ir durtuvus pries, na- 
cionalistus sukilėlius Sofi­
jos mieste. Demonstrantai 

! kėlė protestus prieš Neuilly 
taikų, kuri reiškia mokėji­
mų kontribucijų Graikijai ir 
kitoms valstybėms.

Cologne.—Ant trijų die­
nų čia buvo Sulaikyta social­
demokratų laikraštis už kri­
tiką fašistinės valdžios. Fa­
šistai ima ir socialistus, ku­
rie jiems veik visuomet pa­
deda.

STREIKIERIAI KOVOJA BARIKADOSE
SU SKEBAIS IR VALDŽIOS POLIOJA

$1,000 už 15

tų savo militarinę misijų, 
kuri dabar randasi Sovietų 
teritorijoj. Bet Japonija vi­
sai ignoruoja Sovietų reifeaA ninkąi.
lavintą ir laiko misiją Šo- resmanas, kuris yrą savi-
Vietų ž,emėje. ninkas šių sodų,s pasisamdė

Siunčia Amuniciją (skebus ir policiją, kad strei-
Aierika siundą ginklus 2.5”® I

ir visokia medžiaga Japoni- ”us J“1. al«?s
Minnhi Trnrkniiijai J pietų Amerik^ kur minuiŲ iiuvKiiu ldabar eiūa karai Tuo pa.

-------- čiu laiku neva kalbama apie
“taiką” Genevoje. 650 bom-COPENHAGEN. — Leo-

nas Trockis kalbėjo per ra- bų 10 000 dėžių orlai-
dio į Amerikos piliečius, ži- viams gazolino jau pasiųsta 
noma, ne į darbininkus. Už žmonių žudymui į Pietų 
15 minučių kalbos Trockis;Amerika
gavo 1,000.00. Tai reiškia,' 
kaip kapitalistai įvertina 
kontr-revoliueionierių, kuris 
kalba prieš darbininkų val­
domų šalį ir jos vadovauja­
mų partijų.

Taip pat Trockis jau ga­
vo kitus $5,00o.00 už kalbą, 
kuri eis į Amerikos judžius. 
Buržuazija apmoka gana 
riebiai Trockini todėl, kad 
jisai skleidžia prieškomuni- 
stinę. propagandų.

Atgavo Spaudos Teises 
r BUENOS AJBES. —An­
glų kalba einantis laikraštis 
atgavo teises,, kurias buvo 
praradęs už > aštrių kritikų 
valdžios. Mat, anglai ir ame­
rikonai pietų Amerikoj yra 
dideli ponau. Jų kapitalas 
labai daug nusveria ir poli­
tikoj. Todėl to valdžias kri­
tika galėjo būti gana aštri. 
Be to, šioje šalyje, kaip to 
daugelyje kitų, Amerika j 
pjaujasi su Anglija už rin­
kas. j * •

Šie ponai manoį kad SLA tu­
ri būt vedamas arčiau prie 
Smetonos valdžios puodo. 
z Smetonos valdompj ĮJetuvoj 

valstiečių nameliai irgi pardavi­
nėjami varžytinėse už skolas. 
SLA ponai irgi nutarė ruošti 
savo tautiečiams lygiai tokias 
“varžytines." stuott Mat, šitie sukilėliai

Amerikoj to Lietuvoj fašistų! nėra- darbininkų revoliųcifr. 
darbai ir idėjos jrra tos pačios! nieriai.

Havana./į— Kuba paleis 
'sukilėlius, kurie likosi are-

FRANCUA IR SOVlETy SĄJUNGA PA- 1 
SIRAŠONEPUOLIMO SUTARTĮ šlANDIE’j
Pasižadama Viena Kitų Nepulti ir Neiti į Talkų Kitai 

Valstybei, jei Kurią iš šių Valstybių Pultų Kita Vals­
tybė; Sutartis Nusako ir Prieš Blokadų.

PARYŽIUS. — Šiandienilitai’iai ir negelbėti kitai 
jau pasirašoma nepuolimo valstybei, jei kuri norėtų 
sutarti Frąncijos su Sovie­
tų Sąjunga, šią sutartį pa­
sirašys abiejų valstybių at­
stovai Quai d’Orsay rašti­
nėj. šita taika yra labai 
svarbi, nes ji liečia politiką, 
militarizmą ir ekonomiją.

Taiką jau užgynė minis- 
terių taryba. Su šia taika 
Sovietų Sąjunga pasižada 
neskleisti propagandos 
Francijos teritorijoj, o 
Francija pasižada nesidėti 
su kitomis šalimis į blokadą

pulti vienų šių valstybių, 
pasirašiusių šių sutartį, ^

Šita taika sugestuoju suaJ.^1 
daryti pasitarimų tarybą 
kuri sueis į susirinkimų vie­
ną kartų į metus apkalbėji­
mui abiejų šių šalių reikalų. 
Tokių taikų Sovietų Sąjun­
ga jau pasirašė ir su Len­
kija, kurių Lenkijos valdžia 
taip pat jau ratifikuoja. .

šita sutartis yra vienas 
geras žingsnis Sovietų Są-ĮSU KJIOIIIIS SULUIUS į UIUIUIUU gci

VACAVILLE, Čaižai g£,

Čia StreioXZ kont bet to du poetaiviena kitą toi-|laimėję šią taiką pasirašą 

Policija areštavo streikie- 
rius. Tddėl paskiaus 4001 
darbininkų d e m o n s t ravb 
prie kalėjimo ir reikalavo, 
kad areštuoti būtų paleisti.

Šį- strėiką veda Agri­
kultūros Darbininkų Indus­
trinė unija, kuri yra prisi­
dėjus prie Darbo Unijų Vie­
nybes Lygos.

SAUKIASI TARPTAUTINES PAGELBOS
KOVOJIMUI PRIEŠ KOMUNISTUS

dar pakelti, bei dabar, vie­
ton pakėlimo, dar paskelbė 
algų sumažinimų.

Streikieriai pasidarė bari­
kadas. 800 streikierių pi- 
kietavo; Skebai buvo at­
vežti 12 trokų ir po polici­
jos apsauga. Bet streikie-

Maldomis Prašo Grąžinti 
Gerlaikį

‘LAISVĖS’ IR ALDO. VAJUS 
PRATĘSTAS IKI NAUJU METU

Pranešame visiems mūsų vajtotokams, darbuoto- 
jams ir skaitytojams, kad “Laisvės” ir Amerikos Lie­
tuvių. Darbininkų Literatūros Draugijos vajus pra­
tęstas iki naujų metų, tai yru, 1 d. sausio, 1933 m.

1 Tas1 padalyta, reikalaujant mūsų vajtotokams, nes 
i daugelis kolonijų tik dabar, tinkamai stojo* j vajaus 
i darbų. . Daugelis darbininkų dar negalėjo iki šioliai 

užsirašyti mūsų dienraščius už nužemintų kaina.
“Laisvės” Administracija ir! ALDLD Centro Komi­

tetas pildo vajininkų ir ALDJlD narių - pageidaviinų. 
Išl$ivd pusės prašoma visus ’draugus ir drauges su 
didesne energija darbuotis per gruodžio mėnesį, at­
naujinant “Laisvę'.' seniems skaitytdjams už $5.00 ir 
užrašant naujiems ant metų laiko už $4.00, o ant 
pusėls metų ųž $2.00. ‘

i. - ■* j , ‘ r : i ■. a , . • į ■
Brooklyn©, N, Y^, mieste'“Laisvė" brangesnė ant 

$2.00, nes čionai reikia lipdyti krasaženkliai siunttoė- 
jant. ..j ... , ‘

i Į Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Drau­
gijų nauji nariai bus priimami'be įstojimo, tai yra 
tik už $1.50 metinių duoklių.

Taigi, gaunate mėnesį laiko darbut Visi revoliu­
cinių organizacijų nariai ir skaitytojai, meskitės į 
darbų naudai savo klasės organizacijos ir spaudos;

“Laisvės” Administracija ir 
ALDLD Centro Komitetai < 
i u-v t j',.;, • ■ -1>

SHANGHAJUS — Čhl- 
nijos kapitalistinė Naciona- 
lė Ekonominė Taryba pasi­
kvietė Italijos specialistų 
patirti ir padėti vesti kovą 
prieš Chinijos komunizmų. 
Italijos fašistai su tokiu pa­
kvietimu sutinka ir Carlo 
Dragom jau nuvyko j Chi- 
njjų.

Ginklais Nankingo val­
džia negali išnaikinti Sovie­
tus Chinijoj. Komunizmo

BELGRADAS.—Jugosla­
vija paliesta bedarbės taip, 
kaip ir kitos valstybės. Kad 
sugrąžinus “genis Jaįkus,” idėjos plečiasi. Tad dabar 
tai šios šalies ortodoksinio 
tikėjimo kunigai skelbia 
maldas savo pasekėjams, 
kuriomis mano i „ 
“grąžinti genis klaikus.” 
Darbininkai turėtų tiems 
mulkiams pasakytu kad jie 
patys sau prašytų duonos 
maldomis, vieton -prašyti' iŠ 
darbininkų.

jau pradeda kariauti Ir eko­
nominiai, su kitų imperialis­
tų pagelba.

Chinijos valstiečiai ir dar­
bininkai yra taip apsunkto? 
ti taksais visokių savų to 
svetimų imperialistų, kad 
jiems lieka tik viena išeitis 
—eiti su komunistais.

Nankingo valdžia nori ne 
tik ekonominės paramos iš 
imperialistinių valstybių. 
Jie nori ir militarises pa­
ramos.

šesejanis, r 
išprašyti Europoj

Scottsboro Klausimas Nepaneša Skolų Chinijos 
Liaudis

IR GRAIKIJA NEGALI - 
! 1 MOKĖTINUOS . t

1 ' šIMčltJS ' 
ATHENAL — Graikijaj 

pranešė, kad jinai negalinti 
mokyti Ainerikai nėi mio- 
šimčių už $12,000,000 pas­
kolą. Nuošimčių Graikija tu* 
ri mokėti $440,000.

i NEW. YORKAS, N. Y. — 
Gauta telegramos, kad Moo­
ney motina ir dviejų negrų 
kalinių motina Ada Wright 
aplankys Angliją, Vokietijų, 
Holandiją, Francijų to Bel­
giją grįždamos iš pasauli^ 
nio Tarptautinės Raudonos 
Pagelbos kongreso, kuris 

idar nesenai įvyko Maskvo­
je. Šiose šalyse šios politi­
nių kalinių motinos laikys 
masinius Susirinkimus, ku­
riuose bus reikalaujama pa­
leisti Tom Mooney ir Scotts­
boro jaunuolius.

SHANGHAJUS. - Nan­
kingo valdžia negali paneš­
ti skobs. Jos gelžkeliai Mt- ^ 
ri skolų apie $294,000,000 
Amerikos pinigais. Tai 
'skolos ir gula ant darbinio* 
kų. Paskiaus, piliečių ka­
rai nualina šalį.

Teisia Negrą Darbininką J

Berlynas. — Vokietija dar 
vis reikalauja, kad jai būtų 
leista pilna teisė ginkluotis, 
kaip ir kitoms valstybėms. 
Ypatingai -pastaruoju laiku 
Vokietija* nori atsikratyti 
Versailės taikos.

DIDELIS GAISRAS

NEW YORK. — Sekmadie­
ni apdegė eilė namų po num. 
288—289 Montroe St. Laike 
gaisro šimtai įnamių, daugelis 
pusnuogiai, atsidūrė gatvėje 
gana dideliame šaltyje.

ATLANTA, Ga.—Lapkl# 
čio 28 dienų prasidėjo teis­
mas negro darbininko, An­
gelo Herndon, kuris organi­
zavo bedarbius negrus to 
baltus darbininkus. J| kal­
tina “kurstyme sukilimo.” 
Jo bylų veda Tarptautinio 
Apsigynimo advokatai T. 
D. reikalinga piniginė para­
ma. f

(Daugiau Pasaulinių žinių 
Mam PDAbtovj)
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APŽVALGA

“Darbininku” No. O-tas i DAUGIAU ĮDOMUMU APIE ŽEM?
'Jąu išėjo iiš spaudos! 1. . 1 11 r.

LDSA organo . “Dai^binim 
kės” numeris 5-tas. Telpa 
dąug žinučių ir straipsne­
lių. Įdomus. Pavienio nue 
meno kąina tik 5 centai.

Niekšiski Plepalai
Argentinos lietuvių fašis­

tų spauda kadaise parašė, 
būk tos Šalies fabrikantai iš­
metę į gatvę 2,000 lietuvių 
darbininkų tik todėl, kad' 
komunistai juos' sukurstę 
stoti į darbininkų unijų iel 
kovoti, streikuoti. > Tų žinių- 
kurtojo 1 Amerikos fašistinė 
spauda if dabar b^gaUdus 
tai kartoja (Lietuvos .fašistų 
spauda.,

. Tai tikslus bandyniaš ’ sd- 
.kelti darbininkuose nępųsiti-

“Laisvės” Np, 4239 iš dą-. stovi ant vietos niekas, ne- 
lies tašėme apie mūsų pla-jstpvi ir saulė; ji keliauja, 
netg Žemę: koks jos pavydą-] atlikdama savo užduotis, 
las, ir ką ji atlieka saulinėje į Jos planetos su sųvo jnėnu- 
sištemo]). Dabar, manau,įliais atsilikti negali. Reįš^ 
bus naudinga žinoti sekami i Iria, saulė keliauja su visa 
įdomimai.; 1 planetarine šeimyna. Mūsų

Žemės Didumas že”S.s“ mSnuli?
nariai tos šeimynos ir jie 

' Mūsų žemės kamuolio pa-j drauge turi keliauti.

!’ Antradie

~ČA

Dvifjp

| Lapkrič 
| bos suren* 
t Pirmas kį 
I nas, APL 
g globojas, 
| damas A 
i draugijai 
f skriaudą, 
į apie A)ek 
Į: kuris taip 
į domis; ric 
į APLA. 
k 2 kuopoj 
į dr-ją, ir r1 
į 2-ros kuo 
r kiai ten 2
Į Prisimi 
į da:se ko\ 
į dabar pa 
[. Draugas 
I sus dėtis1 
E gai ragine 
| šia jaunų 
I sutikime, I 
I kieriškų I 
| draiigijąi. 
I Bedarbių 
I suomet. b< 
| kurie dai 
| galėsime | 
I Antra 
I žeikienė 
r jo abelnal 
I judėjimą

1 Kaip žnioriie, riskaš’ taipĮ WILKES MiKįtJ 
yra, tai neginčijami faktai. I (— 
Rimtai negal ginčyt jau Kovoja Įž D«d>i#| 
nei atgaleive dvasiškija! Reikalu* ir Km BuO 
Tad gi čia prieiname prie Ardyti/

klausimo. Kodėl mio žemės 
niekas nenukrinta* net 
vandenynai neišsilieja?

irmiausiai turime žinoti, I reikalavimai, kad kiltą bedjr- ’ 
jog mūsų žemėj tai milži­
niškas magnetizmo —tram 
k i a n č i o s ios spėkos—ka­
muolys, kuris 'iš' aplinkui 
viską traukia prie savo šir- 
dieš—vidurio. Svoris (sun­
kumus) tjk ir yra, kad ^e- 
ųiė pnę savęs traukia. Van­
denynai, taip ir vigojd 
daiktai, ant kiek jie yita 
sunkūs, ant tidk prisispaudę 
prie žemės—nežiūrint kur 
jie randasi: ant viršaus, 
prie šonų ar apačios. Prie 
žemės daiktas turi savo 
svorį. ' Pav., žmogus, sve-* 
riantis apieį 200 'Svarų, ant j .
Įtiek jis iškyla (atsitolina) rodė nei vieną iš reLnią sklo- 
nuo žemės, ant tiek būna kininkų. Jie tik ti^m^jytį j 
lengvesnis. Ir jeigu iškiltų .per. <
ant tiek, . kur jau žemes i njstais prje)ty^ 0 
traukimas nepasiekia, tai' neprisideda prie vpikinmti u 
jis neatsvertų nei paukščio i1 Aiškiai 

I plunksną. Tad jeigu nėtu-1 sipralusiam darbininkui, tai' 
-rėty su saviinį nuo:, žemės i Rinkos vadai nėra išėję prieš 
dirbtinos pajėgos ' sugrįžti i -‘negerą Bimbos taktiką", kaip'. 
prie traukimo žemės, tai jis kfld, j>e šaukią. ^Jje tikrumoj B- 
ten erdvėj ir.pasiyktų^e-Įj^^^P,^'^ 
galėtų nei ant žemes nei kur dymaĘ; kaip rewaUi 
kitur nupulti, darbininku jądijiuB

Dar delžaiškesnio suprdti- Barre visos djrbįą^ą M- 
nio imkime meteorus, kurie] jimui pritariąnčjoą 
erdvės tuštumoje betvurkej I l°s is^tei® 
•r f r ■ '■ > Ti. i-' • . su puikia svfetate jorįslankioja. Dadg jų matom su8£nkiMjT^lfe 
nupuolusių, didelių ir mažų larkyti. čia* dabaj *viĮą t»- !

Ardyti/

Lapkričio ’■ Ž0 di buvo n- 
Sunkta konferencija delei ii- 

j kanųjų maršdvinto j Wuhing- 
toną, kur b^B įtaikia n|4tal !

biams duodama paialpa Sal­
džios iždo. T šią konferenti- 
ją buvo prisiųsta iš 
tautą organi^ądią'^elegild, 
Konferencija išrinkti M* 
stovus, kad drauge martuoti a 
kitų taiestų bedarbių delegatais. 
Taipgi nutarė, kad visi delega­
tai sugrįžę ^ušaukty' jiyo ir-; 
ganizacijpše specialius susirin­
kimus fr išrinktu delegatus Į 
alkanųjų jhąrfevlią^’

Konferencija priimi»jwii^i 
cįją ir pasiuntė ponui Hoove- 
riui, su reikąlarimų .aii taki 
kiekvienam bedarbiui $50 v 
kiekvienam bedarbių šrimynos 
nariui po $10. .

Bet šdf konf^’en^imepasi^“

viršius su jos vapdenynais, 
j yra 196,940,000 ketvirtainių 
mylių (čia vartosime ameri­
koniškas mylias); Ekvato.- 
rių^ (pusiaujas)1 aplinkui 
visų žemę turi 24,896 my1 
lias. Mieruojant ’ meridia- 
niskai, t. y., skersai ękvąto- 
rių, tiesia linija per auti po­
lius (žemgalius), aplink vi­
sų (žemę miera—24,854 my- 
llios.' Mat, ..žemė abiejuose

K°dėl nuo žemės Niekas 
Nenukrinta?

' Žėmė neapsakomų greitu? 
iriu neša 'viskų su'savo pa­
viršium aplink save. Rodos 
jau tik dėl to tjųrėtų hĮuci jbš 
viskas nulakstyt — nukrist. 
Greta to, žemė savo dalis 
Sausžemių su miestais ir gy­
ventojais, su visokiais van­
denynais,' kartų į parų atsu­
ka stačiai apačion. Pav., 
kada Pacifiko vidurys van­
denyno randasi ant pat vir­
šaus žemės, tai vidurinė Af­
rika būna stačiai apačioj. 
Tad Afrikos žmonės vaikš­
čioja, bruzda, po apatinį pa­
viršių žėmės, tartum musės

i. Gražį ,rę-

lietuvio Kolektyviečio Į skurdų, ĮKitais žodžiais, rei- 
Balsas Į kia vyti, laukan išnąudo to jų-,
i, RaltąrUsjjos1 “Raudonas 1̂ fabrikantų -buožių sistemą1 

Artojas” spausdina lietuvio ir pastdtyti darbininkų ii* 
kolektyviečio, duozę, Gaiga- Į darbo įyąĮątięčių yąldzįų, 
lo, attiinnųmus, kur jis, be Į Tuomet atsidarys plačio-r 
kitkOį rašo. gibm darbo žmonių masėm
; CĄro laikais mano tėvas npre kelias į kultūrą ir ąpŠvietą^

Beį Šliupas tokio pasiūlymo kėjima komunistais.' KąipprUMSfelIšiploj'us'po 

pabūti be duonos. Nes pas nedarys, kadangi jis yra ar- žinia, Argentinoje lietuviai' 2j mylią. Diametras (skėr- 
įiimist žeinė bloga, .gj vent dau- timas fašistų . ir kunigų bį-1 koihunistai turi daug įtakos- bįms)—^000 mylių 'tieš ek-

I vatorium persknodųs žemę 
j tiesiai žemyn ikį kitam jos 
1 paviršiui; 

Sukimosi Greitumas

Kaip; žjpome, žemė Gražfre.
sulca aplinkui savo a5l (sa- gy^ būw, kad ištolo galė- 
vo vidun), is vakaru, j ly- , m.tyt Bet į 12 va.

. vb-)»(landų;Afrika atsisuka feta- 
1 čiai viršun, tai Pacifiko van­
denynas būna tartun} priJ 
lipęs’ prie apačios j žemės. 
Taip visaš 7 jiaviršius, ties 
ekvatorium, sukasi Stačiai

I v . v9z.iūu- I aplink. ’ * * '•
ti autjamopiuum.60.il-.iki .7.0 , ......................................
mylių į valandų. Jei. ya-1 Ju0 toliau nu0 ekvato*-*

ir turėjo keletą karvių ir porą

pabūti be duonos. Nes pas nedarys, kadangi jis yra ar- žinia, Argentinoje lietuviai

- giausin pi'isieidavo iš gyvuli-; 
[ ninkyalėa. Jokių paskolų ne- > 
(duodavo.

BŽ Paskola, kurią buvom gavę 
'banke žemei pirkt 40 metų I 
tani \ atgal, iabai apsunkino' 
mūsų gyvenimą. ’

1 nuošimčių reikėdavo išmokėt 
k he mažiau 100 rub.. kas met.
| Be '.0 caro valdžia piešė dide- 
y\Įius'jnokc-snitiB, kasmet prisi-j

čiulis ir atviras revoliucinių Į 
darbininkų judėjimo 
šas.

• • Į darbininkuose ir todėl f ašis-1 
~r7¥ tai bando sukūrstytį darbi- i 
P1 ie~ ninkus prieš. komunistus, j 

jie puola “Rytojų,” organų
11 lietuvių darbininkų, kuria- 

Įme pinčiai keliama aikštėn 
fašistų žalingi darbihin- r 

kams darbai. » <j - 1-vo vidurį), is vakarų į ry^

apsunkino
v-xL tarpe Sandariečįy

(Verda Peklukė
j Andai Bostono apielinkę-Į,

Savo’ mokėl bent. 4Q niblių 18e < sariri&ričČiai lailtė savoinni 1 1 padalydama greitumų suld-
f.4ęmės ūkio mckeąčių. apškntmę koiiferenciją, Įš U/JA 1 ApSKl, iwi eulS mosi 24,896 mylias. Padali- Į 

: - Tis buožes paskolom 1 aP[ašymo paaišja kad Mon- , ____ _ , ,nus šią ska^nę apt; 24 va-'
- buvo g3ul„. lpet tiktai už didę- teitos sandanecių KjĄopa yra | t I landų, iišeinapiiiž po 1,044 ir

pusę irnylioš. ;valandaii. * j* 
vienam iš miM-tąn|aS»ąžirid-1

kUVl ULUV- v

Jie lupdavo suskilusi. Girdi: “24 kuppa 
prisiuntė du setus atstovų

I. liūs ; nuošimčius.
i iki 25 ir net iki -50 nuoš. To-
j. kta padėtis nedavė mūsų ūkiui h- abeji išdavė raportus.
i vjfetytis. Tiktai dėka .Spalių vieni atstbvhuja 11 nariu, 
p Tevoiiucijai ir Sovietų valdžios 
fc^jjiti'kai, tos mūsų skolos ban- 
g kams tapo likviduotos.

LDSA 1 Apskr. metinė 
konferencija į vytis 18 d. 
gruodžio, 1932, Laisvės sve­
tainėj, 46 Ten Ęyck St., 
Brooklyn, N. Y., 10 vai, 'ry­
te. Drauges,' įduokite dele­
gatėms pilnus. ruipqrtusi iŠ

ziuotume 100 mvlhl V valau- rial®, įj abi- tyuseš (šiafūvę Įant i^ęiįiės. nuPa0’ ti darbininkų j
i ‘lLi + • k- - ‘ ‘ •< 'bei nietnsl tuo 7omė<? navir tia tik tuda, ^a(^a Jū°s l>asie‘ laili0 susiripĮdfll^^U |$W

toks tąi butu greitu- bei pietus) tuo žemes^pavii- > traukimo spė- gimus. Gal Jcas manytą. ;
mas! JBet.Wghfei že.(SU,S kkjcta sulpsi, Jungi.- ta UauKip>spe .. Į
mes įreituriitr, kaip ji Ai sfi-;n<* valstijos ir ’viste' ikitįs f“) Tk^ rJJJ^ jie|uMį į BrįęįljiįW 5
vn naviičinm mno in vi d- vietos. esančios tose pačiose klausimas platus, bet čia . AnaiDlfl|f jį» tomu |

.kiti 12,..Kokiais šūme- 
itimaiš tas skilimas padai'y-

e®'.!,• - 1 zx' • ‘ 1 las, negalima suprasti*.V ei-; gc^veuia piuius , r^pųrLiiss. ie>
n ai’i J”30 -ai^a aS/ gūsiui,. bene; bus; • tiktai kuopu darbuotos, ypatingai, 

raS- V’8Ui>? ekonominiai sumetimai.'Po- k, ūsu kuopa'nuveikė va- 
pagelbėja darbo (vaiste- juk sanJyM' .1 . ,
dame. Anie nauia savo h . v. . . _ . * rf būklė kofektvviška’^eni- daH®c^ pačia ’ didiia,1' 18 di giaū&ip 10 kartu greites-

&. I formą kolek^efe ro^°U Bropldyno., <į nelšpašaltftas grek $a pažymėsime tūlas vietas mejeorai-uiii oaiya -J -
fclilas sako- i V1/s dviejų !alhras^'J i linkės, kuopos, t. y,. į kuopą, tmnafe kas gali būt priskai-1 ant abiejų puskamuolių, ku- datel^s katastiofiskai sust i P

‘ . įminėtos konferencijos pfo-i9l kp., III kp. ir 132 kp,,.tyta Sk prie lėkimo.
;• 1931 metais mes suorgam- tokolas*
KXomeMetapai^ [“P™^ 
f nimūs, įsigijome kątektyvūi htl^u sveikalųs. Iš|ižus ir|yes svetainėj, Draugės, mo-l j
Į ntažmą. O turint mašinas, (supliuškus ta Sandaros bilizuokite įš savo kolonijų Įąiįti pribūname ir vėl tanĮtum žemės kųmunlArianiari
'ranką darbas labai palengvė- partija! darbininkus daly\Tauti šia- pačion vieton. I ’ ‘
| įjo. ?Abelnai kolektyve dirbti 
| dauį lengviau ir gyVent ge-

vo paviršium mus ir viskųM®f°s» esančios tose pačiose 
nėŠą jap linkui save, tai dau-js60^’

ninkai? Anaiptol! Ji? IWB

Pi

i

s

riauį Nežiūrint i tai, kad pas “$yentes Koncertas’ 
'jmusį šiemet buvo nederlius, bet

____ _ „j..... .ImIWWW Vie- ribs diariietraTiai viena
Nei eilute jame|rengia apskričio naudai pay nok įįp yra) tų aiškiai savo j kitą stoyi.. - .

matom, jog kiekvie^ Jungtinėse Valštijose/ jėi- 
ną parą apsisuka, ;tųo pačiu stačiąį- žemyn perEFęžr- 
l_rt ClnV • i-Mii 4'w .w/rtl*' i i ir » _ i Ji . «• U T. . 1 į

iki kitam šonui, tai galas 
grąžto išlystų Indiško "Ok­
eano paviršiun^ Ir jei’mes, 
J. V. būdami, galėtume ma-

yės svetainėj, Draugės, mo- 
,;įš—,-p. L-L 
darbininkus dalyvauti 

I me-parengime.

aš su savo šeimyna iš kolekty­
vo derliaus paskirstymo gau­
siu daugiau, negu kad bučiau 
Įgavęs iš savo pavienio ūkio. 
Mūsų kolektyvas auga ir stip- 
rėja. Gyvulių skaičius pąsi 
mu$ auga. Raguočių turime 
63 galvas.

---------  j žemės Kelionė Aplinkui
i Pradžioj lapkričio mene- Saulę ir « Saūle

rafiniųiparaleliu linijo- ^UPS» paJi®^^ail?a, P' savo pramogas vien tik Htųp 
kJidutirih ikštuffioL š^^uUęmJs Iraūkim^j^^tiįfee svetainę - 

Meteorai—tai dalys tirjlie Bififba įsteigė šį darbininag

daužiusių planetų ir jdt^okių ( Konferenciją sušaukė Adei 
(erdves kūnų. Susitikus A alkanųjų martaviįno j W»k- 
šusikūlu^tieniš fetinAms, i§- butoną irgi pe tinka' dikusia eksptaja,

kas, juos MaslfP P® plačiau- p^tggt . ledijo 
Šias JŪŽlumas.! Gi toš dalysi, pjritafątė‘K. Partijai, kodėl bent 
per tai praradę . bendrą nebandėte prisid^’įprie' įo 
traukimo pajėga, taip ir lie- dąrbo, kuris j yraa taip naudin- 
kasi išblaškytos be jokios I darbininką kkąpil | 

kontrolės. I Draugai darbininkąi, gerti
Žodis žemyn, tik žemei ii* {Pagalvokite, kur jus nuves Pru- 

priklauso: reiškia, iš oro ar- seika ,ir, kompanija su ją 
tintis priežemes. Augstyn, riš)<a pQlitiU *

paviršiaus, kiekvienoj ka-1 _____ ^-==
j lometrų storio pjų ąfha

, 77 ■ Imošferą. Oras taip pat turi 
nežiūrint, kada ll|-0

I ma. Juo toliau nuo Mtir* 
, šiauš žemės, juo oras ųcy* 
tcsnis-lengvesnis. Gi visas 
tas ąpsiautalas—atn^tiMSf 
keliaitia ir gųlępį sykiu su 
paviršium žemės. Nes ki­
taip šturmas ;nub įsa 
nusiimtų. Tik, pav„ gimto­
jo j, ti;|lHbįo.; bėgime koks 
'šturmas pr|j io šdii|$iW* 
ši.
įtinai m*oį
^Įęit; jį soti kelią skilia. >:

Žemė, sukiiamosi 11 fe- 
! liaudama, tokio pasipiiešini- 

mo nesutinka, kadfiffgi erd- 
! vė, .per kurią ji keliauja, yra 

• beorė tuštumą* 0 kadi? su­
tikus kokius palaidua gazus, 
tai žemės atmosferą jos pa- 
vįršįy bu gyvęntojąiš w ti 

. įsais ^ailitaį§ nuo jako ap-
1 saugoja., tokią aplin-1 
j kybių ules tą žemės kefeio- : 

‘ i pą neišpasakytai smarką ju- | 
įdėjimu (lejąų^iaiB^ tiktai į 

, .(.matomcL- .-s
1 •

i - E ■ u. v. Ęiuaami, gaietume ma-
Chicšgos kunigų “Draų-1 šio’Apskričio valdyba aplan- Taip smarkiai žeidė sųk-]tyt ten plaukiojančius lai-.

’ kė veik visas kuopas tiri damosi aplink,’save, drauge i vus, tai matytume jų apa-
draugės pasižadėjo įtraukti 'su tuo ji keliaują ir apįįn- čias link mūs augšiyn, o

jg| .- —i kui saulę. Kelias, .kurio že- stiebus kaminus žemyn i klintis nuo žemės. Gi nuo' 
[- mė laikosi keliaudami ap- orų! Tuo pačių sylrių tų į

gas” garsina sekamą:
šio sekmadienio vakarę įįv. 

Antano bažnyčioje įvyksta la­
bai turiningas šventas koncer­
tas. Jį išpildys Cliicagos var­
gonininkai, vadovaujami l<nm- 
pozitoruuis A. Pociaus, jžyąius 
solistai-eę ir parapijos choras, 
vedamas Mondeikos vargoni­
ninko.

Būdanri bedieviais ir be-

visas spėkas į darbų dalei 
vajaus. Aš tikiu, kad mū­
sų apskritys per šį vienų li­
kusį mėnesį ištikrųjų pasi­
rodys gerai. Lapkritis jau 
praėjo, liko tik gruodžio, 
mėnuo, t. y,, vienas mėnuo irų( kilometraf , 
delei mūsų vajaus, ir dabar žemė, apibėgimui tokios di- 
turime sukrusti į darbą.] deles-Kelionės aplink saulę,

1 Už Tautiškas 
Bažnyčias

į Duaauu . u uv-
į Nesenai Kaune įvyko t, y. i poteriais, mes nei nežinojo-_ _ t-.,
Lietuvos “kultūrininkų” su- me, kad yrą tekis dalykas, ^gės, kiekviena^tepgkbi.reįkąlauja-36$^dienas arba 

i važiųvimas, kuriam dvasios kaip šventas koncertas. Bet mūsų kuopą ispil-’ *• “ - ” •>'—*
vadui buvęs Jopas. Šliupas, j jeigu tokis dalykas jąu yra, kwtą delei gavįri

*1 2 . .. j _2S Alnio nariū ir skaityte jų?1ĮįHfi^kĮtko, Šliupas agitavo už j tab mums išrodo; kunigai jį 
!J<tiiutiškos bažnyčios”; pįėti- permažai naudoja, ateižįū-, 

Įtarios 
“svėn* 
kuni1 

*šven» 
Kodėl,

pmų Lietuvoj. Esu, tai bus' rirę į tds pasekmes, 
( “žingsnis j kultūrų.” Kurie galima padalyti su 
Išmoktą senį, nesistebės del tu’* daiktui ‘ Kodėl 
JO- plepalų. Kokių, gi “tau- gams nepavadinti 
tinę bažnyčia” kultūrų guli tais” šokių vdkarų? 

[atnešti Lietuvos Įmonėms? pagalinus, geri parapijiečiai 
Jei ne prastenę, tai neį Įdėk negalėtų pavadinti Mšv^ito-1

: ‘ JDraugė^1 Karotienėš pra- 
! kalbų iri^ršrilfstš prasideda 
;šų’12 ds gruodžio. VifebriiŠ 
kuopoms paskirtos dienos 
delei prakalbų. Draugės, 
dirbkime; kad 'šios pvakalj- 

-v-.--T-- 3----r.-- . bbs būtų tikrai pasekmin-
Kegeresnę už tų, kurią mis” savo bučernių, gi'oser-j gos. Praneškite man 
šė Romos katalikų bažnyčia, giių, spykyzių ir kitų “liėtu^ I jaus rietad, kur prakalbos 
^Amerikoj mes juk turime.viskų užeigų?” Juk tai vis (įvyks. Jėigu kuri kudpa nd-» 

koinasxtaa daugiau biznio I . Neabejor
jųin, kad Šis “šventasis kon­
certas” atneš kunigams 
daug daugiau jeigu, negu 
“pųprųstas” koncertus būtii 
atnešęs. Mat, dar' 
mažai tamsių žmonių, kurio 
užkimba ant 'bįjė 
tinto” kriūkelio. • <7^

t tas bažnyčias pralcti- 
jMe.;
g^įęnt Lietuvos žmonėms 
atidaryti akis, reikia -nė 
nauj^ tikybų ten jvęrtį, bet 
Jnsupirmiausiai kovoįi prieš 

prieš y reakcijų, 
B ieš V baisų - išnaudojimų; 
prieš neišpasakytai didelį■

&

o

ii||
I s

link saulę, mokslininkų va- laivų žmonės, jei galėtų ma- muobo vietoj, stačiai žemyn,1 
J:-------- felškia» lir* ^ės vidinio.'

į 3 , » ajla y« m.mvcu a*’

j?1? Į kur mes su |emės pąvįi'šium

pietų Pacifiko okeanų, W įu0 įpratimu ant jos vir? 
Argentina Pietų Amerikoj, 
prieš Mongoliją, Azijoj, Ir Į * 
taip ant viso apvalaus že- (ti­
mes skritulio, sausžemiai, 1 
vandenynai, diametrale lini- žemės
,5 viemĮprieš kitus, .šonų ąpsįaųb(as ąpfe ^0 ki-

dinamas ekliptika, ' x
žėmėą ir saulės atstumą Įaugštyn kojohūs, o galvomis Toję] 
apie ant 149,340,000 kilomet-i žemyn—irgi į orą! ’

■ metraš-aM) pėdų), lygiai stovi Europa PPęš: ,''"^a'as““;

yienrisj mėtriš^nm^ tbėgaį 
įdarysima apie 80 kilometrų 
kas sekundų. f-
! Negana t|o: į gamtoj^ ne-, ja

|. Oro Veikmė Žemės
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kamuolys iš visų
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JtlUb vieta®, nur pianai 
įvyks. Jėigu kuri kudpa 
ri pagelbos iš apskričio de-’ 
lei surengimo 'prpkųlbų, nie­
ko nelaukdamos, drauges; 
greičijiū > praneškite mąn~ e 
ąpjskrimo/ vaidyba šų rruėlu 
DOim ateis (Jums> į ph^lb^ 

files gening 
Ti

LDSA 1 Apskr. Sekretorė.
¥aifidetis-U-Raudonųjų šokikų aokio, atlikto Mųdiapn. S<į. GAnjlepę* 
minint ^rolet. Itevoliurijos litines sukaktuves. ■T ■7 •'‘ •
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Antradien, Lapky. ,29, 1932 1 LAISy.fi Puslapis trečias

CARNEGIE PA ;; ■ ’ I praėjusius rinkimus, kur deino- 
- • ! kratai laimėjo ant; slapiojo 

tikieto. ' Bet nėra j’okio tikro 
skirtumb tarp Hooverio ir Roo*- 
ševelto, nes kaip Hooveris tar­
nauja Wallstryčiui ,taip ir Roo- 
seveltas yra Wal)stryčio bernasį 
ir darbininkai nieko negali tikė­
tis iš to pono ir jo viso kabi-

Dviejų Skirting'll, Rušiiį. , , 
Pakalbus , j

Lapkričio 14 d. būvi) prakal­
bos surengtos APLA. 3-čios kp. Į 
Pirmas kalbėjo drg. G. Urbo­
nas, APLA. Centro Kom. iždo. 
globėjas, apie aPLA, prisimin-* neto, apart algų 'kapojimo, dur­
damas Aleksio Ifiikus, kuris 
draugijai padarė labai didelę Į darbo, bado, reakcijos, darbi- 
skriaudą. Taipgi prisiminė 
apie Aleksio įpėdinį Rodgersą, 
kuris taip pat eina Aleksio pė­
domis; nors jis ii’ pasivadinęs 
APLA “patriotas,” bet APLA. 
2 kuopoj suorganizavo kitą 
dr-ją, ir reikalauja visą APLA. 
2-ros kuopos tui’tą nervest ko­
kiai ten 2-rai kuopai LAPĄ.

Prisiminė, kąd Rodgeys ka­
daise kovojo su aleksiniais, o 
dabar pats pavirto aleksiniu. 
Draugas kalbėtojas kvietė vi­
sus dėtis prie APLA, ypatin­
gai ragino įtraukti kuo daugiau­
sia jaunimo; patarė gyventi 
sutikime, nekelti jokių politic 
kieriškų 
draugijai. 
Bedarbių Tarybų ir remti vi­
suomet. bedarbių judėjimą, nes 
kurie dar dirbame, rytoj jau 
galėsime būt bedarbių eilėse.

Antra kalbėjo d. C. Z. Ma­
žeikienė iš Cleveland©; kalbė­
jo abelnai apie visą darbininkų 
judėjimą .prisiminė apie tik ką

bo valandų liginimo, paskubos

vaidų, kas kenkia 
Ragino dėtis prie

dę.M žodžiu sakant, 
pavyko labaį gerai. \
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''SOVIETU KAUKAZO

,. BAYONNE, N.prakalbosj kalbėjo renegatas Pruseika. Tra' ^vas už skolas pardavė, kuriam 
žmogus {j)|iąiiš|ė, kad V&Ietį-t L.J i. .l' f. ‘.u

11 J. G. Į jos darbffiihkų1 kovas priies hit-' 
I lerinius ir kaizerinius vadųvau- 
j ja tik “pirmeiviški” . žmęnės, 
kad Amerikos Komunistų Par^- 

^eika,’ kurio^’’prak^s^nepa^- teturi tiktai 10,000 parių, 
ginsi prie draugės Mažeikienės. ° savo unJj°se komunistai turi 
Drg. Mažeikienė kalbėjo apie narių, ir, eaą, su ta|

nurodė spėka revoliucijos nepada- 
bereikią nei svajoti apie 

nieko nešmei- revoliuciją, nes čia ąe 
ir ne Europa; čia visai kitokios 
sąlygos, negu kitose šalyse- 
Pruseika niexino, bjauriojo Ko­
munistų Partiją, kaip tik jįs 
galęjo, ir vis apsisukęs kartojo, 
kad “mes—komunistai ir mūsą 
LDD. komunistiška organizaci-; 
ja." Taipgif kalbėdanjas, Via j 
žiurėjo j Gatavecleą, labai nėr-1 

j šiuos draugus-eą tas niekšas > vyvosb fe vfe kartojo :j Aš ge- 
ibjauriojo, kaip tiktai jjs išma-iriu stiklą alpus, <o Gataveckas 
! nė, “našlės ožkos barabąnšči- į Begeria; 'Gatavecko tėvas tųro- 
ikųčiąis” ir . tam pahašiai foalė šešis margus lauko, o mano 
tuo savo pui*vinu liežuviu, kiek Į tėvas 90 margų.

j tiktai jis galėjo; ir apsisukęs! Tokių ir panašių kvailysčių 
Į kartojo, “mes stojame už vjsų > pripliauškė. Pabaigus kaltįėtj, 
Įsriovių darbininkų vienybę, tik (pirmininkas klausia i “Kas tu- 
bimbiniai to nenori.........
šitas gaivalas išbjaurioja sąmo-

CARNEGIE, PA.—Ant ryto-j 
jaus čia kalbėjo renegatas Pru-f

darbininku reikalus, 
.vienybės reikalingumą visai dar­
bininkų klasei,
žiant, ir visiems suprantamoj 
kalboj. Bet renegatas Prusei- 
ka pliauškė per dvi valandas 
ir pusę, visokių nesąmonių pri-* 

L trečiame 
“bimbiniai,.

pinkų persekiojirtio, ypatingai 
I ateivių deportavimo. Tai vis­
kas, ką ponas Rooseveltas ga-j 

j lės duoti darbo klasei;
Draugę kalbėtoja kvietė visus j pliauškė. Kas kiele, 

susirinkusius laikytis vienybės, ketvirtame žodyj ; ' 
jdėfis prie darbininkiškų unijų, bimoukai, Gasiunukas, patavec- 
■ jungtis su Bedarbių Tarybomis į kas, Andriulis, Mizara, Buknys, 
'ir kovoti už didesnę pašalpą | Bovinas ir Jeskevičiutė”. Visus 
ir ręikhlauti bedarbiam apdrau- 

į dos. ; Kvietė remti visais galir 
jmais būdais alkanųjų maršavi- 
I mą į ’ Washingtona. Ant pa­
baigos, prisiminė apie renega­
tą Pruseika/kuris rytoj šioje 

| pačioje svetainėje kalbės, nie- 
kindamas visą revoliucinį dar­
bininkų judėjimą. Patarė į ne­
klausyti tokių ponų, kurie, pri­
sidengę darbininkišku m u ir nu- ningus darbininkus ir vėl apsi 
duodami darbininkų draugais, 
apgaudinėja dafbininkus kiek­
vienoj vietoj ir visur juos iš­
duoda.

Publikos buvo daug ir visiem 
patiko prakalbos, išskyrus tik 
Čirvinskus ir vieną seną ulei-

9
Bažnyčioms šimtai Tūkstančių, 

o Darbininkams Špygą

Vietinis kapitalistinis laik­
raštis ^Bayonne Times” lapkr. 
17 d. Išidoje paskelbė, tad dvi 

savaitės atgal Čia mirė seną 
Į turtinga ponia, Mrs. Brady, 

| palikdama bažnyčioms ir jvrai-

Gatavecko tėvas buvo skolingas.
Tad Gataved|cas nuėjo į proleta­
ry eiles, o L. Pruseikos tėvas 

vadinos Juozas Vabalas, ku­
ris turėjo 90 margų ir melny7 
čią, kur iš apielinkės ūkininkai 
veždavo malti pas jo tėvą; bet 
vią! ūkininkai rūgodavd, kad 

'Vabalo melnyčioje labai daugi 
miltai “nudulkėdavo.” Tai ve rioms katalikiškoms įstąigoms 
Leonas Pruseika tikras to Juo- į $760(000. Taigi ,jinai pflUko 
zo Vabklo, melnfnko, sūnus. tūksUnčiųl dolerių

‘Ti’useika sako, kad Vokieti-' darbininkų mulkinimo įstai- 
jos darbininkų klasė veda į ko-1 

Į vą prieš fašizmą IV kaizeriz^- 
Imą ‘pirmeiviški žmonės’. Tai 
,hė tiesa. Vokietijos darbinin­
kų1 revoliucinėms kovoms vado­
vauja Vokietijos Komunistų

. Partija, kuri dabartiniuose rin­
kimuose gavo šešis milidnus 
balsų. Pruseika sako, kad Ame-

j $750,000.
I šimtus
I darbinf

MnmuNiAi
VANDENYS

Pasauliniai pagarsėję, kaipo nau­
dingi sveikatai vandenys, vadinami

sukęs sako, kad jis stoja už 
vienybę. Kas gi su tolti u su- 
niekšėjusiu gaivalu uorės vie­
nybės? Šitokias nesąmones tik 
pakvaišęs žmogus gali kalbėti, 
nes su pilnu protu tokių dur- 
nybių nekalbės, kokias čionais

•XE'JILUJ.LULJLJJjamMMMMM

Vadinasi, rj^e kokį klausimą, tai dabar 
įgalite klausti.” Gataveckas sa­
iko: aš nenoriu klausti, bet aš 
i noriu balso atsakyti į Prusei­
kos melus. Nors ir nenorėjo 
duoti balsą, bet davė. Gata­
veckas atsakė Pruseikąi sekan­
čiai :

“Tiesa ,mano tėvas turėjo še­
šis margus lauko, bet Pruseikos

MMM mJXirnXIAlJJJJAMJTTO
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Pirmu Syk Brooklyne Bus Vaidinama 3-jų Veiksmu Darbininkiška Operetė

VAIDINIMĄ RENGIA AMERIKOS LIET. DARK LITERATŪROS DRAUGUOS CENTRAS

Sekmadieni, 11 Gruodž.-Dec., 1932
LABOR LYCEUM SVETAINĖJE,

949 WILLOUGHBY AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Praežla Lygiai 4-tą Valandą Po Pietų.
OPERETĘ “ALKĮ” SUVAIDINS PAGARSĖJUSIS NEWARKO SIETYNO CHORAS, VADOVAU­

JAMAS B. ŠALINAITĖS PO VAIDINIMUI ŠOKIAI IKI VĖLUMAI NAKTIES

{Sietyno Choras iš Newark, Vadovaujamas B. šalinaitčs

Brooklyno darbininkiškoji visuomenė pasigenda operečių, kurių šiemet dar nei vienos neturėjome. 
“Alkis” yra puiki naujoviška operetė, kurioje kaip tik alegoriškai atvaizduojama šių.dienų gyvenimas. 
Žingeidus veikalo, turinys. Puikios dainos—choro ir solistų; stebinanti muzika!

Sietyno Choras jau senai yra pasižymėjęs puikiausiu dainavimu ir geriausiais aktoriai šiuo tar­
pu jis juo labiau kiekvieną atsilankiusįjį patenkins, nes choriečiai rūpestingai lavinasi

Kviečiame visus Brooklyno lietuvius darbininkus atsilankyti, kadangi ne tik jūs patys pasidžiaug­
site, pasilinksminsite, bet podraug savo atsilankymu paremsite ir revoliucinę darbininkų apšvietę ir 
visą judėjimą. O šiandien labiau negu kitados reikalinga remti revoliucinis darbininkų judėjimas, 
kuris vienas tebekovoja už interesus darbo žmonių, kovojančių su savo išnaudotojais.
ŽANGA PIGI—TIK 75 IR 50 C. YPATAI Kviečia Visus Lietuvių Komfrakcijų Cantro Biuras.

goms, ir taip jau turtuole pas­
kendusioms. O šimtam tūks­
tančių badaujančių, šąlančių 
bedarbių nei cento. • , .

Čia ant vietos Bayonnėj, ma­
išam miestelyj, randasi apie 
12’000 bedarbių. Dauįtmui jų' 

___|__ H_________ reikalinga: ’greita pagelta. Tie- 
rikos Komunistų Partijoj tikjsa» dalis jų gauna. rpizerpą. pą- 
10,000* narių, tai revoliucija I K^lbą, bet suvirs du tūkstančiai 
dar labai toli. Be£ Rusijos ant | nėgauna jokibs pageltas. Suvirš 
160 mlliorfų gyventojų buvo tik du tūkstančiai tų darbininkų ir 
10,000 narių bolševiku partijoj, J« kūdikiu kasdien badauja, ša- 
o buvo nuveikta caro valdžia; mėtomi iš stubų už neuž- 
o su virš šimtu tūkstančių boĮ- mokėjimą rendos, priversti mai- 
ševikų partijos narių jau nu- tint is išmatomis. Jiėms gi dar 
vertė Kerenskio valdžią ir at-Įdirbant, išnaudoja ponia Brady 
silaikė prieš vidujinius ir išlau-Įiš jų darbo vaisių, pati nieko) 
kinius priešus. Taip pat šaky-Į nedirbdama, susikrovė milžiniš, 
ti, kad Amerikoj dar labai toli j kus turtus. O mirdama parodė 
revoliucija, tai yra nesąmonė,| tiems darbininkams špygą, pa-! 
nes mes nežinome, kaip greitai [ likdama jų uždirbtą jai turtą Į 

[gali revoliucija įvykti; juk re-j žmonių mulkinimo įstaigoms, 
j voliucijos ant orderio neužsa-1 kad gyvieji išnaudotojai galėtų 
'kyši. Bet tokis Pruseikos pa-Įsu jų pagelba geriau aptamsint1 
sakymas yra labai žalingas dar-1 darbininkų klasę ir ilgiau pa- 
bininkų klasei, kad ve, jūs, laikyt išnaudojimo ir badavimo Į 
darbininkai, nekovokite, nei ne- kapitalistinę sistemą.
svajokite apie jokias revoliu­
cijas, mirkite badu. Tai yra 

-migdymas darbininkų, daugiau 
niekas.

Brangūs darbininkai, mums j 
tik vienas kelias yra išeičiai iš 
šio pasibaisėtinai skurdaus gy- j 
venimo. Tai yra šis: dėkimės 
prie darbininkiškų organizacijų, 
ir po Komunistų Partijos va-J 
dovybe stokime j griežtą ko-1 
va su išnaudotojais kapitalis-! 
tais. Ir tik5 sudaužius kžlpita- 
1 ištinę sistemą ir įsteigus dar- Į 
bininkų valdžią Amerikoj, So-1 
vietų formoj, ,mes, darbininkai,1! 
turėsim laimingą gyvenimą.

“Pruseika sako, kad Komu­
nistų Partija negali suorgani­
zuoti didelių unijų; sako, jau 4 

Į metai, kaip organizuoja, o dar 
tik 25,000 suorganizavo. Tai ne

I tiesa, kad tik 25,000; yra ka­
ilis sykius po 25,000; bet rei- 
Į kia žinoti, kad prieš naujas uni- 
I jas eina visa kapitalistinė val- 
j džia ir senų unijų biurokratiš­
ki bei reakcioniški vadai, Tai j
ya labai sunkus darbas tyer-1SKAITYK1TE «BALSO" Iš- 
ti naujas unlJas- Reikta žino- LEISTAS KNYGELES 
U, kad anghaksyklų apiebnkeseĮ 
yra tūkstančiai ir tūkstančiai I Tilžėje einantis “Balsas” yra , 
slaptai susiorganizavę j revpliu-

v- • i >< • • • TT -- J- BIUCHNERIR. Apie kovą su pro- 
cmę Nacionalę Mainierių Lniją, vok^ja ^mpavimu. (Išversta iš 

vokiečių kabos.) Amerikoj—10 centų. 
Lietuvos žvalgyba. (Medžiaga Iš 
žvalgybininko Iksu dienyno ir iš ar­
chyvą). Kaina: Amerikoj—15 centą, j 
Z. ANGARIEBTR 1 kovą, kaimo dar- • 
bininkai. Kaina: Amerikoj—2 centai. 
Rusų Baltagvardiečiai ir Karo Provo­
kavimas. (Gorgulovo provokacija), j 
Kaina. Amerikoj—5 centai.
V. KAPSUKAS. Kovokim už Klaipė- j 
dos krašto apsisprendimo Ir laisvo at- . 
aiskyrimo nuo Lietuvos teisę. Išleido 
LKPCK. Kaina: Amerikoj—14 centą, i 
Iš Lietuvos diplomatijos paslapčių, ’ 
arba Parsidavėliai, kurie dirba im- • 
perialiatų naudai. Spaudoj paruošė I 
R. T. Kainai Amerikoj—10 centą. 
VINCAS. Darbininkų draudimas So­
vietą Sąjungoj. Kaina: Amerikoj—10 
centą.
Pasaulinis Tarptautinės Raudonosios 
Pagelbos Kongresas. Kainai Ameri- | 
koj—3 centai. (
P. KERŽENCEV. Socializmo Statyba | 
Sovietų Sąjungoj. Lavinimosi rate- ’ I 
Ižams. Kaina: Amerikoj—5 centai 1 
5L B. Spalių Revoliucijos Keliais. 1S I 
metą sukaktuvėms. Kaina: Amerikoj

slaptai susiorganizavę j revęliu- 
tinę Nacionalę Mainierių Unijr 
apie kurią ne Pruseikąi žinoti. 
Tas daroma iš priežasties labai

I didelio teroro, kurį kapitalisti­
nė valdžia prieš mainierius var-

Į toja.”

Pruseika vėl atsako Gatavec- 
kui, mėgindamas Gatavecką pa­
šiepti, padarydamas neva juo-

! ką iš Gatavecko, ir vis karto- 
j ja. “drauge Gataveckai, drauge
Gataveckai, tai šitaip mūsų li­
nija yra teisinga, ne taip, kaip 
Komunistų Partijos karštako­
šiška taktika/’ Taipgi Pruseika 
labai įsižeidė, kuomet Gatavec­
kas pasakė teisybę apie jo tė- 
vą ir pabrėžė, kad Prūseika

; yra mclninko sūnus, ir kad Ga­
taveckas tarnavo pas Pruseikos 
tėvą, kuris labai išnaudojo, en- 
• arba lupo, kaip paprastai 
žmonės vadina, visus darbinin­
kus. Pruseika suriko, kad tik

, limbiniai mano tėvą kelia iš 
j kapų." Bet kuomet Pruseika j 
įkelia Gatavecko tėvą iš kapų, <• ’ — iuj yjrvAvcji •
I tai gei*aii o kai Gataveckas pa- ^pie Tšipiantinę Fadžtj ir Komiutap. 
sako apie Pruseiką ir jo tėvą ta Internacionalo Sekcijų Uždaviniui.1 
teisybę, tai Pruseika rėkia, <įeuumo rezollucljoa. Ulei- ‘

I kaip kariamas.

V. ADORATSKIJ. Kas tai Yra Mark, 
sizmas ir Leninizmas. Kaina: Ame­
rikoj — 6 centai.

DOMEI
Greit išeina iž spaudęs sekančios 

knygutės:

džia LKP CK. 
1 Ekonominių Streikų ir Bedarbių Ko- 
į vos Pamokai KIPK 331 plenumo re- ■ 
zoliucijoa. Išleidžia LKP CK.

1 Apie-'Tolimųjų Rytu Kąrą ir Apie Į 
' Komunistų Uždaviniui Kovoj Prieš 
Imperiaistini Karą ir Karinę Inter-1 

.venciją Priei SSRS, KIPK XII ple- 
I numo rezoliucijos. Išleidžia LKP

Tai mažytis miestukas, tik
dvi diviziją Vienoj dlvuUojL^.^^^^a,“ 
komunistų kandidatai gavo 5 centro, nea mes ją mr™ aplaikę. 
balsus.

J. G.

Delair, N. JM Balsavimai

A. Sumulioma.
oosaKo-htses

D. M. Momsium
46 Ten Eyck SL Brooklyn, N. Y.

DETROITO UETUVUĮ DARBININKŲ APKEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekus, kuriose galinta pirkti vais­

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

w«l JO& CAMPAD AVK. Ir HU CHINB ST. DWTSOIT, IDOL

BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis "Laisvė*’ gali 

aprūpinti kliubus, aptiekas, reS- 
tauracijas Jr kitas jstaigas.
Ypač darbininkiškos organizacijos 
savo parengimuose turi duoti tą j 

Vandenų
4 Jie ateina iš Sovietą Sąjungos 
gatavai bonkose.

BORJOM
Kvortinėse bonkose, kainą 40c. 

už bonką. Tai daktarų rekomen­
duojamai kaipo viduriam naudin­
gas vanduo.

I NARZAtt
Puakvortinlse bonkoae, kaina 11? 

centų pž bonką. Pagelbsti vidų- r 
riam maistą virškinti, akstiną 

, žmogaus kūno veikimą i? priduos 
da jėgos.

"LalavV pristato Šiuos vandenis 
dėžėmis (cases). I dėžę eina:

Borjom 40 bonkų į case
Narzan 100 bonkų j case

Po viena bonką ir daugiau gali­
ma gauti sekamose vietose:

A, SAUKA 
Liet. T. Name, Main Ir Vine Sta. 

MONTELLO, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINfiJ 
20 Endicott St. 

WORCESTER, MASS.

GED, KRANCE
234 Plymouth SU, 

BRIDGEWATER, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
Binghamton, N. Y.

J. KLEKUNAS, 
1608 N. Main St., 
SCRANTPN. PA.

VALINCHUS PHOTO STUDIO 
9 William SU 
PITTSTON, PA.

& REIKAUSKAS, 
SHENANDOAH, PA.

K. DEPSA& KRAUTUVE
62 Union Ave.

BROOKLYN, N, Y.

J. GINK US KRAUTUVĄ 
495 Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.

MARČIUKAS RESTAURACIJA 
417 Lorimer SL 

BROOKLYN, N. Y.

L. TILVIKAS, SVETAINEI 
34 No. 7th St. 
EASTON, PA.

P. ZABLACKAS, 
635 Main St. 

CAMBRIDGE, MASS.

LIET. AM. PIL. KLIUBO SVET. 
197 E. 19th St. 

BAYONNE, N. J.

PROGRESYVIO KLIUBO SVET, 
408 Court Street 

ELIZABETH, N. J.

LIETUVIŲ SVETAINfi 
243 N. Front Street 

NEW HAVEN, CONN.

J. ZDANYS 
350 Lyndwood Ave. 

WILKES BARRE, PA.

V. ZA BITA 
126 Jackson SL 

NEWARK, N. X

Va KVBEB 
1126 Grand Are. 

TOWEB CITY, PA.

fi. PETCHULIS 
Marlin, Pa.

darbininkų SVETAINUE
378 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

AM. LIET. PILIEČIŲ KLIUDĄS 
815 Clinton Street, 

BINGHAMTON, N. Y. J

Kai kurių vietą, kur j*u laDu>*' 
Ima tie vandenys neturime antra- 
įšų, tai prašome pranešti numts 
i antrašus, tai pridėsime i šią eDą.

įstaigų, kurios dar netari iių 
vandenų ir nori laikyti prašome 
kreiptis;

“LAISVĖ”
427 Lorimer St

BROOKLYN, N. Y.

LAISy.fi


LAIS V fi
Ant:'=

Parašė M. FRIGER
|

VIENAVEIKSMIS DRAMATIŠKAS ETIUDAS

Rykles Darbuojasi

WILKES BARRE, PA.

iuo

N. S. PITTSBURGH, PA..

Komitetas.
(284-285)

pra- 
ren- 
1933 j

BINGHAMTON, N. Y.
LDSA 23 kuopos metinis susirin-

Finansų Sekr. A. V.
(284-286)

N. J. KURORTUOSE 
DARBAS

nors ir bedarbė, bet visiems reikia 
mestis į darbą.

Tad neparnipškite ir pribukite lai-

3 PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PITTSTON, PA.
; > ALDLD 12-toa kuopos aualriakimaa 
įvyks 4-tą d. gruodžio (Dec.), 6-tą 
vai, vakare, Valiiičiaus Studijoj.

BROOKLYN LABOR LYCEUM 
darbininkų istXioa
Salės del Balių, Koncertų, Ban 
kietų, Vestuvių, SusirinJdmų i» 
tt. Puikus steičius su naujan 
rials įtaisymaia Keturios bo 
llų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS

v

P

n

Lietuvių Kalbon Vertė X.

GYDYTOJO PASLAPTIS

(Užbaiga)
SERG1EJUS.—Pražuvau aš... pražu­

vau...

užkrėtęs... Ir dar tu sakai, kad mane my­
li.

SERGIEJUS. — Suprask tu... mudu 
būtume išvažiavę... Mudu nebūtume buvę 
vyras ir pati... Aš būčiau ką nors sugal­
vojęs. . .neatmesk manęs.

MARĖ.—Gerai... užtenka. Aš dabai' 
nieko nežinau... Važiuok vienas, aš pasi­
liksiu čia. Gydykis.;.

SERGIEJUS.—Ir tu mane mylėsi? 
Lauksi tu manęs?’

MARĖ.—Aš nežinau... aš pamylėjau 
pirmą kartą. Tegul pereina laikas, reikalin­
gas išsigydymui . aš patikrinsiu save, aš 
tau nieko neprižadu... Jei per du metu 
mano jausmas prie tavęs užsilaikys...

SERGIEJUS.—Tai tu liksi mano žmo­
na?

MARĖ—Taip (Prieina prie Bolotovo).— 
Bet atmink: aš neprižadu. Ačiū, Alek­
sandre! Jūs išgelbėjo! mane... ir jį... ,Į 

j BOLOTOVAS.—Man nėr už ką dėkuoti,

MARĖ.—Sergiejau, kame dalykas?
Išaiškink. , , Tu girdi? Aš reikalauju.

BOLOTOVAS.— (Trūkčiojančiu balsu) 
«įis... šovė j mane.;. už tai... už tai, kad 
aš nenorėjau leisti. I .jūsų apsivedimo.
j MARĖ.—Bet kodėl?

■ BOLOTOVAS.—Todėl, kad jis serga... 
jūs pačios galite dasiprotėti kuo... aš ne­
galėjau daleisti, kad jis jus užkrėstų 
' MARĖ (Užsidengia veidą).—Kokia bai­
sybė 11 Kokia baisybė!

SERGIEJUS—Aleksandre1... Mare...
ar galite jūs man atleisti...

, BOLOTOVAS.—Aš... gabu jums atleis­
ti.... žaizda menkutė... ji tik niekis, pa­
lyginus su tuo, ką jaučih Mare,

TATJANA. (Aptvarsčiusi ranką). —
Aušriūtėle, vargše mano Aušriūtėle! ✓

MARĖ.—Kaip sunku... Sergiejus ser- i Mare.,. aš tik išpildžiau savo pareigą kai- 
ga... nesveikas... po gydytojas. Aš negalėjau daleisti, kad

i - SERGIEJUS.—Suprask tik tu... juk jūs, sveika, žydinti mergina, būtumėt susir- 
taip kiekvienam gali atsitikti. Aš myliu 
tave, pirma tavęs aš nieko nemylėjau. Aš 
iŠsigydysiu... palauk metus, du... aš iš- 
sigydysiu. Tu juk myli mane.

MARĖ.—Kodėl tu man nesakei 1 Aš bū­
čiau supratusi... Kodėl tu nepasakei?

' SERGIEJUS.—Aš myliu tave... Atleisk 
man! Aš bijojau atidengti šitą baisingą 
paslaptį. I—-

MARĖ.—Ir del to tu vėly būtum manei MARE.—Taip, tiesa.

gę. Aš žinojau, kad ir jūs ir ščukinas per- 
kęsite gilią sielos dramą, ir aš sužiniai ant 
to ėjau... Jūs atsakėte Sergiejui taip, kaip 
aš ir spėliojau. Jeigu jūsų jausmas gilus, 
tai jūs mokėsite jam atleist, nes liga ne 
gėda, bet didelė nelaimė. Bet jeigu jaus­
mas paviršutinis, tai jūs išsiskirsite, ir 
kiekvienas nueisite savo keliu... Ar tiesa, 
Mare?

^ LAKEWOOD, N. J.—Lake-Į 
g wpod yra gražiausia vakacijų 
I vieta. Bet kaip su maisto ga-

minimo darbininkai? Ar jięms 
; gražu ir sveika miegoti skię- 
įl puošė, valgyti kelių dienų se-| 
gilumo valgius, kurių 
g>neesty tr be jokių algų

kad reikės balsuoti Centro Pildoma- 
| sis Komitetas 1933 metams. Taipgi 
reikės išrinkti ir kuopos naujas ko­
mitetas. Apart šių suminėtų daly­
kėlių bus ir daugiau. Tad padėkime 

Į viską į šalį ir dalyvaukime susirin- 
Ikime. Nepamirškime ir naujų narių 
atsivesti.

Sekr. O. Š. Gimienė.
(284-285)

ALDLD 43-čia kuopa rengia didei)! 
balių ir visas pelnas eis svetaines pa- 

i laikymui For Benefit of Workers 
I Center. Komitetas tarptautinis, ku- 
I ris atstovauja apie 24 organizacijas, r 
į rengime baliaus ima dalyvumą.

Balius įvyks subatoj, gruodžio (Dec.) | 
| 3 dieną, 7:30 vai. vakare; svetainėje 
j Cry stal Ball Room, 325 E. Market 
St, Wilkes Barrs, Pa. Bus gera or- 
kestra; grieš lietuviškus Ir ameriko

I niškus šokius. Bus minkštų gėlimų 
įsį j ir gardžių užkandžių, labai gerai pa-

1 daiytų dešrų ir kitokių valgių ir tt. 
Taigi draugai, darbininkai, atsilanky­
kite, o būsite visi užganėdinti ir pri- 

badu ,S^S^e svarbaus darbininkų
, į palaikymo darbininkų centro. Įžanga 

"Ūsus ir visas nuoširdžiai i i
Komitetas. I

K Sezonas tiktai prasideda, j
Darbininkai jau skubinasi gau- 

darbas. Darbų davimo agen-
IQPos yra tikros rykles. Jeigu j 

|Vyipnas ofisas siunčia darbinin- 
į/ mazgoti torielkas už ko- 
(A?kia dešimtį dolerių į mėnei^ 
lx/tai kitas ofisas išsiunčia savo 
| 'dą^bininkus dirbti už dyka tikį 
Jdel lovos ir už pilvą.
r ^Nepasitenkinę, kad 
uinanna žmones, tie darbų da- 25c Vi 
Žvejai dar padaro, kad stalų j užkvjegia 
į" patarnautojas arba patarnau- 
Stoja turi užsimokėti po .<$10 už i 
vgavima darbo; o porteriai ir 

slotŲ taisytojos turi užsimokėti!
z po $3.
L Darbininkai, kurie norite at- 

Vyažiuofci arba jau ėsąte čia, tu- ’
i rite organizuotis į Food W©rk- 
t erą Industrial Union b* padary- 
i ti galą šitiem blogiem darbam. 

Darbininkų Grupe,

S. S- PITTSBURGH, PA-
Augščiausios Priegl. Lietuvių Ame- 

Irikoje 8 kuopa rengia linksma balių 
, seredoj, lapkričio 30 d., 7:30 vai. va­
kare, Liet. sveL, 1721 Jane St. Bus 
gera muzika šokiams ir kitokių pa- 
marginimų. Kiekvienas atsilankęs 
bus užganėdintas. Bus skanių už- 

i kandžių ir gėrimų. įžanga tiktai 25 
" j centai. APLA. moka didelę pašalpą 

ir pomirtinę už mažas mėnesines mo­
kestis. Ji taipgi rūpinasi bedarbių 
pagelba. Dabar turime vajų gavi­
mui naujų narių, todėl daug pigiau 
narius priimame prie APLA- 8 kp.

8 Kp. Komitetas.
f (282-284)

NEW KENSINGTON, PA.
Pranešimas visiems APLA '9-tos 

I kp. nariams ir narėms, kad metinis 
i susirinkimas atsibus 4 d. Dec. 1982. 
| Nedėlioję, 2-rą vai. po pietų, savoj 
svetainėj. Todėl Visi turime daly­
vauti būtinai, nes minėtame susirin-; 

į kime bus nominacijos APLA. Centro 
valdybos ir taipg. bus renkama nau­
ja kuopos valdyba. Tad nepamirški­
te draugai atsivesti naujų narių, nes 
dabai' yra APLA vajus; įstojimas yrą 
nupigintas gana žemai Kvitčia vi­
sus, nares ir narius, APLA 9-ios kp. 
Fin.|Ba&. J> Yesadąviče* .

(284-287)
SO BOSTON, MASS.

( LDS 62 kuopos susirinkimą.- boa 
ketverge, e gruodžio 1 d., 376 Broad- 

Pradžia kaip 8 vai. vakare..
// Visi nariai atsilankykite, nes bus j 
išduodama komisijų raportai iš 
ėjusiu parengimų ,ir taipgi bus

į karna nauja kuopos valdyba del 
i metų.

N. S. PITTSBURGH, PA.
Į A Bimba kalbės apie bedarbę, pa­
nedėlyj, gruodžio 5 dieną—Lietuvos 
Sūnų Draugijos Svetainėje; pradžia 
7:30 vai. vakare, 818 Belmont St, 
N.-S. Pittsburgh; Rengia Am< Lietu­
vių Darb. Literatūros 87 kuopa.

Drg. A. Bimba, dienraščio <4Lai>- 
vėr” redaktorius,

(284-286)

H . Į Irimas Įvyks 1 d. gruodžio, pas drg.
t JBtittaai visi nariai turi dalyvauti, n Gimienę, 382 Prospect St. Bing- 
nes kurie dar neužsimokčjote, turite namton, N. Y. Pradžia 7:30 vai. w 

luŽBimokėti ir gausit knygą Sovietų[. .. .... i. ' ■■ ■
BMfc: — . į . ,: „ . . _ . Drauges, Sis susirinkimas bus ganaSruoga Penkioliktais Metais. Taip- ^,5^, tod pasirūpinkite visos da- 
HS Bręsite pasitart apie vajaus eigų; ()yvaūti jame Jis bns „„bu, todėl,

WILKES BARRE, PA.* 
APLA 51 Kp.

Draugės ir draugai, visi j susi-* 
rinkimą, kurks {vyles 4 dieną gruodžio, 
9 vai. ryte. Lee Park Avenue, Hose 
House, šitas susirinkimas šaukia- 

I mas visų narių, nes bus nominacijos 
Centro Pildomojo Komiteto del atei­
nančių 2 metų, o tas ir mūsų or­
ganizacijai svarbus yra. Antra, bus 
renkama 51 kp. valdyba del 1933 m.; 
kad būtu tinkama ir palaikyt viską 
tvarkoj kuopoje.

Taipgi draugės ir draugai, žinoki­
te, kad 51 kp. rengiasi prie didelio 
baliaus, kuris įvyks 14 dieną sausio, 
1933 m., ir daug kitų dalykų turi­
me aptarti ir užsimokėt šių metų 
mokestis, ir jei žinot, kas nori stot 
į šią pašalpinę organizaciją, tad mū­
sų pareiga atvesti ir prirašyti.

51 Kp. Sekr. P. Maslaveskas.
(284-285)

A. Bimba kalbės apie Bedarbę
Panedėlyj, gruodžio 5 dieną Lietų-; 

vos Sūnų Draugijos svetainėj, 7:30 
vai. vakare, 818 Belmont St Bengia 
Am. Liet. Darbininkų Literatūros 
Draugijos 87 kuopa. Visi atsilanky­
kite J Šias drg. A. Bimbos, dienraš­
čio “Laisvės” redaktoriaus prakalbas.

(282-285)

949-969 Willoughby Ave.
T«L Stag* U41

VAJUS
Prailgintas Iki 1 d. Sausio, 1933

Tuksiančio Nauju Skaitytoju Da Neturim!
Tačiaus Yra Vilties, Jog iš Keliolikos Tūkstančiy Dienraščio Skaitytoji 
Atsiras Nors Keli Šimtai Draugę, Kurie Šiom Paskutinėm Dienom Stos į 
Darbą ir Sudarys Tūkstantį Naują Skaitytoją.

“Laisvė” prašo visų skaitytojų gauti nors po vieną naują skaitytoją laike šio va­
jaus. Kad lengviau būtų užrašyti “Laisvę” darbininkam, kurie dirba tik dalį laiko 
ir gauna labai žemas algas, stebėtinai nupiginome prenumeratos kainą.

Reguliarė “Laisvės” Kaina Metams $6.od ir Pusei Metų $3.00. Gi Laike Vajaus 

Naujiem Skaitytojam Duodama Proga Užsirašyti Dienraštį “Laisvę’

UŽ $4 VISIEMS METAMS IR UŽ $2 PUSEI METŲ
Puiki dovana ir seniem skaitytojam: kūne gaus vieną naują skaitytoją laike Va­

jaus, tie galės atsinaujinti savo prenumeratą už $5 visiems metams arba už $2-50 pusei 
metų. Tad, draugai, stokime visi į darbą!

Pas 
suvisa 
dirbtu 
kitos 
savait 
mažai 
tat, bo 
kaip 
žesnj 
ri vis 
ti ir 
vyzdži 
ba pri 
jų-aps 
sai su 
kusių 
įieda. 
-■asaki F' » w . .iiazai 
kefta: 
eik na 
v^rtu;

• ¥ra 
kur di 
mie, 1 
Kartai 
mėnes 
laukti, 
eiti.

Prie 
šnekėj 
gėry c 
dirbti 
bus iš 
bar ka 
pradės 
tai vii 
nžra s 
prezidi 
republ 
laikyti 
unijų, 
laukia 
darni, 
darbįn 
sunkūs 
numuš 
čiau d 
skubin 
ja niel 
orderi 
darbin

'• -• - • . \ ‘ ‘ : - - - ' •- n ' r i r ; ' i •’ • ? ' ' ' < H ■ \ 2 ? ' ' \ : ' j

Ganiame 1,009 Naujų Metinių Skaitytoji ‘Laisva
i 'ii * 11 F I 'IWH ^pastovi ^Ląiįvės" pre-, Į |Jei gausime 1,000 naujų metinių skaitytojų: šiam. įvajujį tai j] 

numerata bus tik $5 metams. Iš savo truso šiame vajuje turėsime net ir patys sau 
tiesioginę naudą.

Kartu su Prenumeratom Siuskite ir Pinigus
Draugai, kurie gavę naują skaitytoją, kartu neprisiunčia pinigu, labai apsunkina 

laikraščio administraciją. Todėl prašbrne draugu prisiųsti gautus už prenumeratą 
pinigus kartu su naujo skaitytojo vardu ii' antrašu.

Duodama Proga Bedarbiams Užsidirbti Prenumeratą

Bedarbiai, kurie negalite atsinaujinti prenumeratą, gaukite 6 naujus metinius 
skaitytojus ir už tai “Laisvė” bus jurhs siuntinėjama veltui per ištisus metus. 
3 naujus metinius skaitytojus gausite veltui “Laisvę” šešiem-mėnesiam.

Brooklyno Atydai, kur Reikia Stampos Lipyti
Brooklynė “Laisvės” prenumerata yra $8.00. Dabar, laike vajaus, naujiem skaity­

tojams tik $6.00 metams, pusei metų $3. Seni,' skaitytojai, kurie £aus nOra v™Dą 
’ naują skaitytąją savo <prėnumeratą galės atsinaujinti už $7.00 ipetama.

Gavę Naujas Prenumeratas Siųskite

“LAISVE”, 427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
k 
d
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TORRINGTON, CONN.

kiais svaigalais.

nekuria ponai

limns.susi-

STOUGHTON, MASS

Sian-

18

ir vėl liepia 
pradės geriau

kalbos.
kalbos prasidės,

(dama ir šioj kolonijoj, 
tarpu LDS ir LDSA 
bendrai 
kiančiui 
d. Tik

1 kad “Laisvę”, “Vilnį” ir “Dar- 
j bininkę.” Per savo laikraščius 
i darbininkai geriau gali 
I prasti ir susiorganizuoti, 

F. F.

Naujienybė Darbininkam. 1

SOVIETŲ SALDAINES
Keliolikos Skirtingu Rūsię
Puikihiuio Išdirbimo Sovie. 

ty Saldainės Amerikos 
Markele

VIENO SVARO DĖŽĖ
Gražiu Apdirbimu, Tinkanti 
.Dovanom ir Lengva bi kur 

Pasięsti

KAINA 39 CENTAI'

Bet ka Jie gali paferyi; f “f 3’ ",□tizuoll būdami ? Kto į“**

i

iį

■MH

Ė

J
5

I

Čionai yrą American Brass 'riij ekstra įplaukų, o taksų i statos ant 8 v-|aūd<u vaki^ Tiesa, 
(misingio) kompanija, kuri tu- darbininkams nenumujė. Bet; re. Tuomet, ' pasiirtu Iši­
ri savo šakas ir kituose mies- 'savo sėbrams tai dar sugrąžino įp publikor prisirinko pl1n4 
tiiose; tad formanėliai ir sako I« sumokėtų taksu. Miesto ad-Į^^ Dr 1
darbininkams: jeigu jūs čia po-Vokatas paaiškino, kad buvęjvo kaJba Jr nurodyniljls 
valiai dirbsite ir kompanija nie-l perdaugjtaksuotos tą ponų Lvpikat6g M
ko neuždirbs, tai darbą atiduos (nuosavybės. O darbininkų 

kilos fabrikus, o čionai visiS-4 mėliai tai ne. (Jia kožnas darĮ)|-
MvaitęT bet '^žmokZnL^'lZbai Itei uždarys- !Ilinkas pardųptij savą nameliu^;, Prisiminė kalbėtojas ’ir ap^i

. • Ir yra tokiu darbininką, ką Por# tūkstanty pigiau, negpj t^dar^ ,r bedarbią marSavi-į 
,1 tiki tiems blofams ir dirba kiek miesto valdininkai aptak-Įj^J Washington^ taip 
. galėdami, kad vienas kitą pra-|^vo- 
. lenktą, o ponai iš 
. si į rankovę. __ ___ ______
. meluoja, būk jos pelno nepasi- gelbėt ir užtart 
. daro. ?**’’ I
I inas.

į Torington kompanija numušė ■ neorganizuoti ---------- ,
|darbininkams algas ir porą va-Imbrikų savininkai ii' bosai uį 
landų apmokamo darbo. 1 
bininkai visai f___  M_____ ,

j o Ifompaniju pąsiskelbė yįeti- 
niame į kapitalistą •• laikraštyje 
‘'Register”, kad jinai -išmoka 
savo šėrininkams pilnus divi­
dendus ir dar ekstra ant kožno 
Šero po 75 centus. O kiek po­
nai gauna pavidale »didžiausiu 
algą, tai tik jie patys težino. (Amerikos Liet. Čkėsų Kliubojj 

Darbininkus Čia sunitu suor- vis būsime didesnė spėka, nei 
ganizuoti iš dalies lodei, kad jie! kad pakrikę. Taipgi lietuviams j 
čia visokią tautu, sumaišyti po darbininkams patariu darbinin- 
visas dirbtuves; ir dar yra to-j kiškos laiki’asčius skaityti, kaip 
kią darbininkų, kad vieni tiki 
demokratams, kiti republiko-j 
nams.

Po rinkimu, vienas darbinio-j 
kas priėjo prie manęs ir sako; | 
išrinko demokratus; tai gerai;! 
dabar tai pripenės .komunistą, i 
ba darbai suvisai sustos. Aš į 
jam atsakiau: kur komunistai I 

I valdo šalį, ten visi dirba; o kas! 
nedirba, tas nevalgo. Tai jis 
į mane pažiūrėjo, ir atsitrau­
kė.

Čionai parodysiu, kad nėra 
skirtumą tarp tą dviejų parti-j 
ją> Po rinkimų miestas lurė-!ti 
jo savo ekstra susii inkimą, kiek 
pinigą reikės paskirti kitiems

, | Įvairu# Dalykai

Pas mus šiuo tarpu darbai 
suvisai pamažu eina. Pora 
dirbtuvių visiškai uždarytos; 
kitos dirba po kelias dienas j l

mažas, čia jokią uniją nėra; 
tai^ bosai su darbininkais daro, 
kaip aniem .patinka. Už ma­
žesnį užmokesnį darbininkai tu­
ri vis greičiau darbą padary­
ti ir su mažiau žmonią. v Pa­
vyzdžiui, penki darbintokai dir­
ba prie vienos mašinbsJ Vienas 
jų^apserga ar numiršta; tad bo-j 
sai suverčia visą darbą ant Ii- I 
kusių keturių, o pėdės nepri­
deda. Jeigu kuris darbininkas 
P»asako, kad prie šitoj džjrląoi pef-j 
Pliažai yra vyrų, bosĮa^ jf»ip at-> 
kęrta: jeigu tau nepatinka, tai 
e|iį namo; mes turime daug už 
v^rtų; jie dirbs,

Įfra čia ir tokių darbo skyrią, 
kur darbininkui liepia būti na­
mie, kol jį pašauks j darbą. 
Kartais pašaukia dvi dienas į 
mėnesį padirbėti 
laukti, kai darbai 
eiti.

Prieš rinkimus 
šnekėjo, kad kompanijos turi 
gerų orderių ir pradės daugiai! 
dirbti po rinliimu, jei Hooveris 
bus išrinktas prezidentu; d3- 
bar kai kurie šneka, kad geriau 
pradės dirbti po kalėdą* Bet 
tai vis pasakos. Kapitalistams 
nėra skirtumo, katras išrinktas 
prezidentu, ar demokratas ar 
republikonas. Ją dalyykas yra 
laikyti darbininkus iškrikiai, be 
unijų, o darbininkai tegul sau 
laukia geresnių laiką badau­
dami. Ponai gudrūs, įkalba’ 
darbįninkam, kad kompanijom j 
sunkūs laikai; todėl uždarius 1 
numušė, ir dar įkalbinėja grei- j 
čiau dirbti; sako, jeigu jūs ne- metams reikalams miesto val- 
skubinsite dirbti, tai kompani- dybos ir kiek taksą reikės mo­
ja nieko neuždirbs, ir daugiaus i keti- Šiuo tarpu čia miesUi \ al- 
orderių negausim. Taip įSnekaido republikonai; jie pasiskyrė 
darbininkams formanėliai. sau du šimtus tūkstančių dole- >' rodė, kad šios prakalbos gar

j kalingumą prigulėti prie darbia 
ninkiškų organizaciją ir kokią 
naudą neša tas prigulėjimas. 
Buyo paprašyta auką delei bei 
darbip žygio j VVasliington^ 

Į kukamo šjos ypatos:
o po 25 d 

| K. KĮbfrštm, V, Plepienė, Č;
\ CesnulienBi 

nu uiiiMu. ]A, Radvilienė, A. Rupeika, Y.mažai teuždirba, • tai ir darbiąinj^ai arba 4urij_L. . i J- IT
)dž ias balsuoti ląrlįi tf " ■ 
Matqte,j įkįokiš į^ądėjimt. ( 
ganizudtieniš dąj^bininkąm.

Aš lietuviams darbininkams 
visiems, vyrams ir moterims, 
patarčiau organizuotis politinį 
niai, kad ir prisirašant prie

s n-i pi a~ ----------

to juokia J Bei neatėjo nei demokratai j 
Kompanijos tik {nei kunigai darbininkams pa- 

. Tiesa, darbi- 
štai jums ir prirody-j ninta] prisirinko pilna rbiėsto 

(salė. T ' ‘ ‘ ’

gį ya. jpuiiftu oavinuinui u uvdOA . -x. T

Dar- republikoną rezoliucijas balsuo- .°
i . r T . . . 1 A RAnvlIifina A

iŠ '■Si if ?rk°''T° plili,t 
L neori fes- 3
Lja„, L iilfeltiB,’ M.lYkasala, T. Gudinąs, 

L. žvirblienė, ji Lavas, I. Krųb. 
j lienė, K. Valančauskas, P. Yu-j 
Ikonis, J, Kovalis, P. Valuntu- 
'jcettčią, K'^točkienė, J. Meyeirj 
j A. Raralrtiuskienė, P. StapohJ 
I ka, A. Yurčiup, M. Stulgaitieiij!
ir O. Norkienė. Viso aukų sį-' 
rinkta 9 dol, 78 centai. Varde I 
leomisijos tariu Širdingą ačiū. !

Manau* kad stoughtoniečiai I 
geriau laimėtų priklausydami ■ 

Į prie darbininkišką organizaci- 
I jų, kaip kad prie ALDLD rie- 
I tinęs kub'pos, negu bastydamies 
; po buržuaziškų politikierių kliu- j 
i bus. ’ i

Kad ir mžižai, ale vis yra vei-
S iįū j 

kuopos j 
sui’engė Dr. J. J. Kaš- 
prakalbas lapkričio 15 j 
nežinia, kamo pi iežas- 

taip vėlai garsinta pi*a- 
Manydami, kad pra- 

kaip ir visur, i 
skubinomės su Dr. Kaškiaučium I 
j paalkirUi vietą. Nuvažiavę i 
F.trado?n

Slokit į LDS Kol Nupigintas įstojimas
Jūs Nežinote Kokia Nelaimė Gali Jus Greitai Patikti

APSIRŪPINKITE PAŠALPA ir APDRAUDA
Jūs Nerasite Kitur Lengvesniu Apsidraudimo Sąlygų, Kaip Lietuviu Darbininku 

Susivienijime
Laike Vajaus Įstojimas Žymiai Sumažintas. Pasinaudokite Proga!

PALYGINAMAI MAŽA MĖNESINE MOKESTIMI JŪS UŽTIKRINSITE 
SAU PAŠALPĄ LIGOJE IR APDRAUSITE SAVO GYVASTĮ

LDS. Turi Keturis Apdraudos Skyrius: $150, $300, $600 Ir $1,000. Trys Pa­
šalpos Skyriai; $6 Į Savaitę, $9 Į Sa vaitę ir $12 Į Savaitę

Paėmę kad ir mažiausio laipsnio pašalpą ir apdraudą, jūs jau užtikrinsite sau 
tinkamą paramą laike nelaimės.

Susijungę j Darbininkišką Susivienijimą, Tūkstančiai Lietuviu Darbinin­
kų Gali Suteikti pienas Kitam Tinkama Paramą. Organizacijoj, Vienybėj 
Yra Spėka.

Be to, žinokite, kad priklausysite prie darbininkiško Susivienijimo, kuris 
ne tik rapinasi suteikti savo nariams pagelbą nelaimėje, bet taipgi prisideda 
prie abelnos Amerikos darbininkų kovos, už darbininkų būvio pagerinimą, 
prisideda prie kovos už įvedimą bedarbių ir socialūs apdraudos darbdavių ir 
valstybės lėšomis, idant patiems darbininkams nereikėtų iš, savo paskuti­
nių centų užsitikrinti sau pašalpą.

Švietimui savo narių LDS.. leidžia laikraštį “Tiesą,” kurį gauna kiekvie­
nas narys. Lėidžia kitokią darbininkų apšvietos literatūrą. Ruošia pa­
skaitas, prelekcijas, prakalbas sveiku os ir darbininkų judėjimo klausimais.

Jaunieji lietuviai darbininkai, vaiki ai merginos, sudaro'savo! atskirAš' 
kuopas, rūpinasi vystymu ii- plėtimu darbininkiško sporto, rūpinasi darbiniu- 
kiška apšvieta. Iš kultūrinio ii* sporto atžvilgio naudinga jaunuoliams pri­
klausyti prie Lietuvių Drabininkų Su'ivienijimo, jau nekalbant apie pašal­
pą ir apdraudą, kuri būtinai rcikaling t kiekvienam,

šiuo tarpu LDS. ivedp vaikų skyrių. Kųi’ie turitp vaikų,į be. atidėliojimo 
tuojaus Inos įrašykite j vhilai skyrių. ' ■

Atminkite, kad apsidraudę, apdraudę savo šeimynas galite daugiau susi- 
taupinti. Ištikus nelaimei, ligai ar mirčiai, priklausydami Lietuviu Darbinin­
kų Susivienijime jūs gausite pašalpą ir apdraudą. Bet jeigu nebūsite apsi­
draudę, tai ištikus nelaimei negausite jokios- paramos. 0 jūs negalįtg žinoti, 
kada nelaimė gali jus patikti.

Nevilkinkite ilgiaus, tuojaus patapkite Lietuvių Darbininkų Sushieniji- 
mo nariu. Kalbinkite spvo gimines, pažįstamus ir kaimynus stoti j Lietu-* 
vių Darbininlcų Susivienijimą,

LIETUVIŲ DARBININKŲ SUSIVIENIJIMAS
273 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

paskutinių ,aiku A (Jinai Kovoja (11 
kuppa yra apmirus ir nieko ne-i * *T|
veikia., . Bbt, draugės ir; drau-l j ‘, į j Prieš Japonus! 
#ai darbiainkai, ndmihykitej t * .<____ v,* 'f
kad kas tors ateitą ir pageriu-j SHANGHĄJUS^Iš čia pra­
to mums gyvenimą, kaipo to- nešama, kad Chimjos liaudy- 
Įnninkams. Mes patys turime j je darosi sentimentas prieš

Japonyos įmpenaiizmą via di­
desnis. Sakome, kad šiaurinėj 
Chinijoj likosi išsprpgdyta 4j 
Japonijos firmą dirbtuvės. To- J 
kie pasireiškimai pasirodę la­
biausiai Tientsin mieste.

Tokiu teroru užsiima tąmj 
tikra teroristą organizacija,

subrusti ir stoti { savo klasines 
apšvietos organizacijas, kaip 
kad į Amerikos Lietuvių Dar- 
bininką Literatūros Draugiją. 
Si organįzaęija i duoda daug 
naudingą knygų už mažą mo­
kesnį. Na, draugai, paimkite i

priešingos pusės paVyždj— |___ | ___
kokią gi naudą neša prigulėji- Į Ituri Įsikūrė pačios ^Japonijos 
mas prie visokių republikoniš- į veikimui prasidėjua. Dar tik 
kų ai- kitų panašių kUubų? Juk Į kelios dienos- atgal buvo pa- 
tai nuodijimas darbininkų-visor skelbta, Dead Japonijos karei-

Tuomi patys v,aj j^žU<Įg Chinijos, valstiečių 
s^ye išnaudojate ir skriaudžia- j 2>7qo . visai be jokio reikalo 
te tokiuose klįubuose. ( ( į Jappnjjjos puolimas Mandžuri-,
..Aš žinau, kad; yra abelnailįos, bombardavimas Shangha- 

i veiki)ų musu draugų, 6et neži-'pauA ii- žddynlas nekaltų dar­
nia, del kokios, priežasties tie Wrtinku ir sutverė tokią tero- 
draugai dairai- neveikia. ’ ’ t j— —*■“'---

čia gyvuoja Lietuvių Darbi­
ninkų Susivienijimo kuopa ir Į 
Lietuvių Darbininkių Susivie- ? 
jiijimo Amerikoje kuopa; bet ti­
žios kuopos turėtų daugiau bu-i1 
joti ir atgaivinti pusiau apmi-b 
rusią ALDLD kuopą; pradėti Į 
daugiau veikti ir šviesti tuos pa * sekti vėl militanni 
narius, kurie lig šiolei yra at- *mns- 
silikę nuo rišo darbinink. j u- l 
dėjimo. Kalamazoo, Mich. — šioj

T. Bartkus, miestelio policija buvo nuta-j 
Irusi neįsileisti niaršuotojus,' 
'bet, nepaisant varžymų, 
maršuotojai pasiekė mieste-j 
lį ir buvo gerai priimti pa-i

j no organizaciją, kuri vieton 
klasinės kovos imasi keršto.

Į Japonija • vėl pasiuntė Nan- 
tkįngo. valdžiai notą išreikalau­
ja, kad Valdžia atšauktų pa­
skelbtą apie tai, kad Japoni- 

Ijos kareiviai žudo chuius vals- 
I tieeius. Pb notai veikiausiai.

puo- j

Kovos Alkanųjų Maršuotojų Kelyje;
Valdžia Apsiginklavus Laukia Bedarbiu čių darbininkų.

i Policija Pagriebė Maršuotojų Kapitoną Bostone; Darbi- 
ninkai L^imi Kituose Miestuose; Maršuotojų Eiles jau 
Visos Kelyje; New Yorko Delegacija Pradeda šiandien 
Eiti

l Washington, D. C. — Jau maršuotojų yra 
.jveik t isus Alkanųjų Mar 
išuotojų eilės kelyje.

" 1 dien pradeda eiti ir Nek 
i Yorko delegacija. Kitų miė- 

delegacijos, kur toliau 
mai'šuoti, jau senai yra kfer 
Įvje.

Xi Paskutinės žinios iš mai’- tuotas John Pace, 
o šuotojų 
| i mos:

J Newark, N. J. — Pasauli- 
2 Į nio karo veteranai laikė sa- 

vo susirinkimą po vadovys-
< I te Eilinių Narių Veteranų 
? Komiteto ir nutarė reika- 
c liauti bonų išmokėjimo.
> i Siunčia 41 iš savo kolonijos
> • į Wadhingtoną.
> Providence, R. L—Allca- 
; : nųjų Maršuotojų 8-tą eilę 
t pasitiko 1,000 darbininkų ir 
I visi demonstravo gatvėse

j be policijos leidimo. Mar-j 
i šuotojai čia turėjo jau 106 
delegatus, o kelyje vis dau- 

Igiau prisideda.
j Boston, Mass. — Kuomet 
Čionai pribuvo Nacionalio 
Alkanųjų Maršuotojų delę- 
gacija ir buvo laikyta de­
monstracijos Bostono parke 

lir jau ruoštasi eiti iš mie5^ 
įto, tuo sykiu policija areŽ- 
j tavo Anna Bloch, kuilį rys.

kapitonu. 
Policija ją laiko deportaci­
jos ' nuovadoje. Darbinin­
kai ir mūršuotojai reikalau­
ja, kad jinai būtų paleista.

Detroit, Mich----- į ua va­
dovavimą,A" * ofganizavimą 
veteranų kareivių čia areš- 

Ji nu- 
eisenos yra sekų-' teisė teisėjas 60 dienų kalė- 

| jiųio. TDA padavė apeiki-, 
•Jciją, kad Pace būtų išteisin-; 
-' tas.
• Lorain, Ohio. — Darbi-1 

ninkai miestą privertė Al­
kanųjų Maršuotojams Juo-:1 

!ti maistą ir nakvynę, kuo-i 
j met jie čia pribuvo. Be to, 
miestas dar prižadėjo inai’-i 
šuotojams duoti 600 bandė-j 
lių duonos, 60 svarų mėsos, 
40 svaru cukraus. 30 sva-l

miesto Alkanųjų Maršuoto-I 
jų delegacija jau pradėjo j 
eiti į Washington^. Delega­
cija šio miesto susidaro iš 
57. Visi gerame ūpe ir pi­
na su darbininkų reikalavi­
mais. 40 nuošimčių delega­
cijos yra negrai darbininkai 
bedarbiai. Yra kelios mote-

SOVIETU MOTERYS DIRBA VYRŲ
DARBUS IR TARNAUJA VALDŽIOJE I

i MASKVA.—Nuo laiko, kuo- labai žymią rietą Sovietą Są-
I met Reninas pasakė, kad “kiek ’jungoj.
viena virėja turi mokėti bū|‘ Darbininkią motery' pramo- 
valdininke/’ jau labai dauginėje palyginamai su 191'1 me- 
pasiektn. Sovietą < Sąjungoj tais yra seilina|: JI918 pietais 
paskutinėmis dienomis paskelb i buvo 63o,000; 1W1 mefels— 
.ta, kad moterys dirba net mat-.{1,449,000. Mdtenj kitose' jk-

Amerikos laikraščiai j taigose 1931 motais jau dlr- 
įdėjo paveikslus tu motarų-^bo 5,859 000, Tad viso nto- 
merginų, kurios su lerapomią! tęrų dirba jvairiow įstaigose 
eina iš mainą. J 7j308/)00.

Jų daug dirlfa įvairiuose? > Viso pramonės 
darbuose, Kollontai yrą vią-į Sovietą Sąjungoj 
natinė moteris pasaulyje, JcurlĮaj>ie 18,o0O,OOO/ 
užima anibasądoriaus vietą, !rą daugiau, nėgu 
Molotovo moteris užima irgi dalis.

darbininkų 
apskaitoma 
Tad mote- 

vienas Ireč-

VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimoa ir 

■ gimdymo organų
DR. M. FILURIN

215 E. 12th St
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1 

Nuo 4 Iki 8 
Ncdellom nuo 10 iki 3

Odos ligos gydomos su X*ray Ir 
patinusias gyslas jčiriUdnimals

Draugijom, bei krautu­
vėm, kurios ims 6 dėžutes 
kaina 29 centai už dėžutę, 
už 12 dėžučių, kaina 27c.' 
už dėžutę. Persiuntimu ap­
mokame. Pinigus kartu 
siųskite su užsakymais, 
i šiais darbininkų tėvynės 
produktais aprūpina jus

“LAISVĖ”
427 Lorimer Street 

Brooklyn, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborios

Pennsylvania ir New Jar- 
sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimu bus atatinka­
mi ausi as ir už prieinama 
kaina, Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell—Oregon KIBS 
Kenlons-lUiu 1417

SERGANČIU VYRU IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Abelnas NusiJpim*% 
Ligos skilvio, Žarnų Ir Mfiilažnmis, taip pat 
Plaučiu fr Plaučlnių Dūdų ir kitos bendrofioe 
ligos Vyru ir Moterų yra pasekmingai gydomi! 
£a»ltfkimaisf noiJrnriiMiiir moksliškais būdali. 

fano kainos yra nebrangios ir galima del iAsi- 
mokfjimp patenkinančiai su si rokuoti. Gydyme 
naudojama X-Spinduliai. Kraujo Tyrimai ir 
Chemiški Egzaminavimai.

| Veltui Patarimai ir Ištyrimai

DR. Z1NS J10EAST16thST.N.Y.
A. M. nq 8 H LietuvUkai
A. M. Ud 4 P. Mį foikftrea 25 Metai



.Puslapis šeštas LAISVE Antračen., Lapkr. Ž9,

į>

Į VIETINES ŽINIOS | TEATRAS-DMNOS-MUZIKA

Kriminalistas Nušovė Kalė- Drg M- Vaicekauskaite iš-

kio.’ i ’
Reporteris. J Į

JONAS STOKIS

156

PAJIEŠKO.IIMAI

Telephone, Evergreen 6-5810

Iš Dvieju Kuopu Vakarėlio J. GARŠVA
(280-285) Graborius iir

BROOKLYN, N. Y.

C. Biuras labai retai turi sau

KAUNO DUONA

Centro Biuras.

Rusiška PIRTIS

Thine 
pirmu 
lietu-

platino 20 tikietų Liet. Centro 
Biuro rengiamės operetes *4AI-

galę*
Lind-

TELEFONAS
Pulaski 5-1090

sekma- 
lapkri- 
tik ka- 

. 12 lai- 
Fahren-

Yorko į
Jame taipgi 

susirinkusiems 
užgiri alkanųjų

402 Metropolitan Avenue 
j (Arti Marc, Awnat) 

Brooklyn. n. i.

Įžanga tik 25 c. 
vieta davažiuojama 
^eleveiteriu” arba 
Ave. 188th St. sub-

IŠVOGS $180,000 IŠ PONIOS 
AUTOMOBILIO

NEW YORK. — Pereitą) 
antrsdiertį iš b^nlęįninko Ste-

____4 X-Ray jtai- 
Valandos: nuo 10-4 

Vakarais—-pan edėliais, 
ketvergais ir subatom 
Sekmadieniais sulig su- 
Eidami atsineškite šį

PAJ1EŠKAU gyvenimo draugės, kun 
mylėtu švarų šeimynišką gyveni­

mą. Nėra skirtumo, mergina, naš­
lė ar gyvanašle; tarpe 25 ir 35 metų 
amžiaus. Aš esu virš 30 metų; Taip­
gi kuri draugė atsišauks su pirmu 
laiŠk prisiųskite savo paveikslą, kurį 
ant pareikalavimo sugrąžinsiu.

J. A. P. 352 Hamilton Ave., Pater­
son, N. J

la- 
tiktai ! 

Visas informa-1

Telephone, SUgf 144M

A. RADZEVIČIUS 
RRABORIUSI 
(UNDERTAKnr

ATDARA DIENA 
IR NAKTĮ 

NAUJAUSIOS MADOS

IŠRANDAVOJTMAI i
Pasirandavoja 5 gari, šviesaa kam-i 

bariai. Yra maudynė, elektros švie­
sa ir kiti įrengimai Geroje vietoje 
ir prie gero susisiekimo kelio. Ran­
da tiktai $23,00 j mėnesį laiko. Kreip­
kitės pas Antaną Balčiūną, 321 
Chauncey St. Brooklyn, N. Y.

x (283-285)

I UNDERTAKES
AAIDOTUyiV. DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirasiui 
ant visokių kapinių; parsamdo au- 
tomohHins ir karietas veselijoms, 
krikštynoms Ii panSvažinSjlmaira

231 Bedford Avenue

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 

;chroniška^ kraujo Jr ode^ ligas, 
;gydau {čirškimu; kraujo ir pūslės 
j it į • - ' analizai

107 E. 17tli ŠTtfEĘT ,
|_Near 4th AVę.( (Union i Square)- 
;Vak: 10-1, 4-8, Nedalom? <10-12

Egzaminadja ož Djiką;

PARDAVIMAI 
PARSIDUODA

Parsiduoda saldainių krautuvė 
bai geroj biznio vietoj, kur 
apgyventa lietuviais,
ei jas gausite ant vietos ir kaina būsi­
te patenkinti. 57 Ten Eyck St. 
Brooklyn, N. Y.

(284-286)

“RAUDONIEJI IR BALTIEJI
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Šiandien Vakare į Alkanųjų Marguotoji; 
i' Išlydėjimo Milžinišką Mitingą, Coliseume

7:30 valandą šį vakarą 
įvyksta didis mitingas Bronx 
Coliseum svetainėj, -ant 177th 
St., Bronxe. Į jį < privalo su- 
važiuot visi bedarbiai ir dir­
bantieji. Minėkite svarbųjį, 
istorinį šio mitingo tikslą—ko­
vą už ūmią visiem bedarbiam 
pašalpą ir už I 
draudos įstatymą.

Sis mitingas specialiai tar- 
naUs, kaipo, pasitikimas šimtų 
betlkrbiu maršūotojų, atvyku­
sių Iš Naujosios Anglijos, ir 
kaipo išlydėjimas alkanųjų 
maršuotojų iš New 
Washingtona. 
bus pavesta 
balsavimu 
maršavimo greičiausius reika­
lavimus: kad tuojaus iš centra- 
linės valdžios iždo būtų pas­
kirta po $50 kiekvienam be- 

I darbini, kaipo priedas prie 
§ yietinės pašalpos, ir kad kož- 

nai bedarbių vedusiai porai 
būtų vietose duodama ne ma- 

- žiau $10 ir kiekvienam pavie­
niui po dolerį į dieną.

Vienas iš įdomesnių dalykų 
Bronx Coliseum mitinge bus 
raportas iš Amerikos Darbo 
Federacijos suvažiavimo. Ra-

portuos Weinstock, atstovas 
Darbo Federacijos eilinių ba­
rių komiteto, remiančio kovą 
už bedarbių apdraudos įstaty­
mą. Mat, Cincinnati mieste, 
laike Darbo Federacijos kazio- 
no suvažiavimo, eiliniai nariai 
iškėlė bedarbių apdraudos rei- 

bedarbių a p- kalavimus; ųž tai Federaciją 
1ų išmetė laukan tokius delega­
tus.

Šiądien prasidėjo ir visą ša- 
I vaitę tęsis rodymas sovietinių? 
judamųjų paveikslų <4Raudo- 
nieji ir Baltieji”, Fifth Ave. 
teatre, Broadway, kampas 
28th St., New Yorke. Kritikai 
sako, kad tai yra tokie • 4apr 
čiuopiamas”' reališkas veika­
las, kokio dar čia niekas ne­
matė. Be to, rodoma scenos 
ir1 iš Amerikos klasių kovos. 
Visais pelnas — alkanųjų mer- 
šavimui. Nei vienas nepraleis- 

j kite nepamatę tų judžių.
A. K.

“Soup:” darbininkas 20 metų 
ištikima^ dirbę kąpĮtąĮistųi, 
paskui tapo išmestas į bedar­
bių eiles, ir viskas, ką jis gau­
na!, kaipo “atlyginimą”, tai 
bliūdelį plikos zupės; kitas 
darbininkas laike karo liejo 
savo ir kitų darbininkų krau­
ją už kapitalistų, reikalus, o 
dabar jam atsimokėjimas—tai 
tik “soup”. O to “soup” gai­
da tokia klaikiai liūdna. Visoj 
to tragišką dvasią Merginų 
Sekstetas puikiai perdavė, 
klausytojams ir žiūrovams.

Visiems dainininkams gąbjai 
pianu" akompanavo Valinčaitfe.

šokiams griežė Wm. Norris 
muzika.

Smuiką laimėjo drg. A. Guo­
gis. Y • . < . . . £ X - . . .

SUSIRINKIMAI
' ' RIDCEWOOD, N. Y. H

LDSA 132 kp. susirinkimas įvyks 
lapkričio 30 dieną: 7:30 vai. vakare, 
pas drg. kugenienę, 182 Varet St, 
feTdyn, N Y. 11

Susirinkimas įvyks, anksčiau iš 
priežasties rengiamų prakalbų, ku­
rios atsibus 19 gruodžio. Taipgi kvie­
čiame ir draugus iš ALDLD 55 kuo­
pos kas link galutino apkalbėjimo 
rengiamų prakalbų. Malonėkite vi­
sos drauges pribūti, nes bus renkama 
kuopos viršininkės.

Sekr. !
(284-28^)

LORBIEK RESTAlttl
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokię Rūšiq Šviežos Valgiai, Gaminai 
Lietuvišku ir Amerikomškn Stffimn

8YKJ ATSILANKĘ PERSITIKRINSn 

Pabandykite! , 

SAVININKAI MARCIUKAI 
417 Lorimer Street, “Laiflv&’’Name 

BROOKLYN, N. Y.

Apart Weinstocko, kalbės 
Ben Gold, Industrinės Siuvėjų 
Unijos darbuotojas; Is. Amter, 
Kom. Partijos vietinio.distrik- 
to organizatorius, ir , kt. Bus 
taipo pat muzikalė revoliucinė 
programa.

Mitingo
i3 Avė., 
Lexington
ve—eleveiteriu.

jimo Sargą, Pašovė Kunigą ir 
Pats Nusižudė

Kom. Partija deda tokios 
didelės svarbos šiam masmitin- 
giui, kad tą vakarą praleidžia 
ir savo kuopelių narių susirin­
kimus, idant visi galėtų daly­
vauti šiame demonstraciniame 
mitinge už bedarbių reikalus. 
Visi, todėl, lietuviai darbinin­
kai j Bronx Coliseum šį vaka-

Pamatykite ir Išgirskite 
Operetę “Alkį”, Kitą 

Sekmatfienį
/‘Alkis”, trijų veiksmų dar- 

Mininkišką operetė, dar pirmu 
Syk bus vaidinama Brooklyne 
sekmadienį, gruodžio 11 d., 
Labor Lyceum svetainėje, 4 
vaL po pietų, šią operetę vai­
dins didelis ir nepaprastai ge­
rai išlavintas Newarko Siety­
no Choras, vadovybėje B. ša- 
llnaitės. Po perstatymui bus 
kokiai. Operetė bus statoma 
scenoj naudai Kom. Partijos 
Lietuvių Centro Biuro/ reika­
lams agitacijos ir prdpagan- 
dos«

Atsiranda Pinigai, Su­
mokėti už Lindbergho 
Vaiką

NEW YORK. —šiame mies­
te, Hobokene ir Newarke jau 
sulaikyta $2,000 pinigų, ku­
riuos lakūnas Lindbėrghas bu­
vo davęs kriminalistam^ tarpi­
ninkams, kacl surastų ir su­
grąžintų jo sūnų. Is viso, kaip 
daugeliui žinoma, Lindbėrghas 
buvo sumokėjęs jiems $50,000, 
pendolerinėmis ir dešimtdo- 
lerinėmis; bet tos bumažkos 
buvo visos sužymėtos. Paskuti­
nėmis savaitėmis pradėjo dau­
giau jų pasirodyti apyvartoje, 
ypač slaptose smuklėse ir val­
gyklose. Policija, sulig šių pi­
nigų, bando surast siūlo 
kas, būtent buvo gavę 
bergho pinigus.

BROOKLYN. — Bankų plė­
šikas, kalinys Andrew (Red) 
Mc Cormick pereitą šeštadienį 
nušovė vyriausią Raymond ka­
lėjimo sargybinį, norėdamas 
pabėgti į laisvę; bet kada pa­
matė, jog tas žygis nepavyks, 
pats nusišovė. Taipgi gavo 
kulką j koją sūnus kalėjimo 
viršininko, kunigas Harry Ho- 
neck, ir pačiam viršininkui bu­
vo peršautas čeverykas.

Minimam kaliniui atnešė re­
volverį jo moteris. Jinai buvo 

I įleista pasimatyt su savo kri­
minalistu vyru šeštadienį, nors, 
sulig taisyklių, tą dieną neturi 
būt priimami kalinių lankyto­
jai. Jiems besikalbant atski­
rame kambaryje, visai nebuvo 
sargybinių, kurie tėmytų kri­
minalistą su jo žmona. Taigi 
plėšiko pati buvo gerai papir­
kus kalėjimo perdėtinius. Ap­
art revolverio, ji buvo atnešus 
ir dvi bonkutes chloroformo, 
kuriuom McCormick rengėsi 
apmarint kalėjimo perdėtinius. 
Jos vyrui gręsė 30. metų ka­
lėjimo. ' , 4 •

JŪSŲ KONE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ' NUO X-RAY 
Šiais sunkiais laikais daugelis 

i’auČiasi neiSgalę matyt daktaro.
)r. G. M. O'Malley 44 E. 03rd St. 
(tarpe Park ir Madison), per dau­
gelį metų praktikavęsis New Yor­
ke siūlo pilną išegzaminavimą 
nmant ir X-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ laike šio mėnesio. Jei­
gu jūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoką laiką ir nematote kad bent 
kas būtų jums gelbėję, matykite 
Dr. O’Malley šią savaitę.^ Jis turi 
vieną iŠ geriausių ~ 
sų mieste. V-l__
kasdien, 
seredom, 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

NAMU SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

Norintieji bpdavotis pamuš, ar tu­
rintieji namnsr ir esant reikalui 
taisyti: perbūdavote frontas, pa­
dabinti kr pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langas arba laiptus 
(skadus)r norint, pleisteriuoti ir 

maliavotl, matyįitę:

JUOZĄ MĮCKONĄ
56 Stagg St, jApt 26 Brooklyn, 
N.Y., arba pasikJauskit “I^aisves” 

ofise

Stato 1 Naajuė4 Mūrinius ir Medi­
nius Namus, Puikiausios 
f Architektūros . r

Tai geriausias meisteris tarpe lie-1 
tuvių. Kuriems tik Mickūnaš yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senbs, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi jį rekomenduos,, kaipo gerą 

ir už pigiai patarnaujahtf 
budavotoją '

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. 

1"el. Evergreen 64614
Geriausia Stadija Brooklyne. 

Ateikit Persitikrint

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau ūmias Ir chroniAkas vyrų ir 

moterų li<*o kraujo ir odos. 
Padarau iiiyrimi) kraujo ir ilapumo

DR.MEER
W. 44th St., Room 302

New York. N Y, , 
Valandos Priėmimo:

Ryto nuo 10 iki 1, Po pietą nuo 3 
iki 9 vaL vakare

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietų 
Telefonas Lackawanna 4-2180

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, rkojų huvargimas ir “sunku­
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų* ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais< vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas . New Yor­
ke aprubeŽiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Qtto Meyer, 208 West 54th SĮ.; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldienių) nub 2 Iki 6

FOTOGRAFAS
šiuomi pranešu savo koštai 
riams, kad perkėliau savo Arij

po nunerti 
612 Mariau Si, 
kampu Bmė 
way, Chmi«y 
Street IM 
BrookbiL K T 

Rainoj ririoj 
studija M 
gedu proK 
todėl pawM 
padaromi ki# 
priknraL

JOMS STOKES
512 Marion St., kampu Bhrinj 

BROOKLYN, S. Y.

Tel. Dickens M182

Atongim,. tik koki syti P.r Sušalo Du Bedarbiai 
pietus. Todėl sąmoningi dar-; XT_ _ v
bininkai turėtų bent kartą ge­
rai šią įstaigą paremti, masi­
niai atsilankydami į Cen­
tro Biuro statomą operetę.

Brooklyno darbininkiškoji 
visuomene pasigenda operečių, 
kurių šiemet dar nei vienos ne­
turėjome. “Alkis” yra puiki 
naujoviška operetė, kurioje 
kaip tik alegoriškai atvaizduo­
jama šių dienų gyvenimas,

New Yorke pereitą 
I dienį buvo šalčiausia 
čio 27-ta diena, kokia 
da buvo užrekorduota. 
psnių virš zero ant 
heit gradusninko, iki 8 vai. iš 
ryto. Sušalo benamė Eliza­
beth McNallienė, 36 metų, ir 
benamis bedarbis Pat. Halla- 
cy, 28 metų amžiaus. Pirm 
mirsiant jis pasakė policijai, 

___ __  ___ ___ _  kad per penkias dienas visai 
Ž ngeidus veikalo turiųys. Pui-I^e^° neKav$8 valgyt, 
kios dainos-—choro ir solistų; j 
Stebinanti muzika!

Sietyno Choras jau senai yra 
pasižymėjęs puikiausiu daina- 
viriau ir geriausiais aktoriais, 
šiuo tarpu jis juo labiau kiek­
vieną atsilankiusįjį patenkins, 
nes choriečiai rūpestingai lavi­
nasi.

Kviečiame visus Brooklyno 
f lietuvius darbininkus atsilan- 

kyti, kadangi ne tik jūs patys 
pąaicįžiauRsite,. pasilinksminsi- 

! te, bet podraug savo atsilan- 
I kymu paremsite ir revoliucinę 
į. darbininkų apšvietę ir visą ju- 
| dėjimą. O šiandien labiau 
| negu kitados reikalinga remti 
^TįBVo|iuciiiis ^arbinįnkų jųdėji- 
^4nas, kuris vienas tebekovoja 
I uįinteresus darbo , žmonių, 

kovojančių su -savp išnaudfoto-

įžanga 75 ir 50 centų, 
« Kviečia visus Lietuvių Kom- 

i frakciją

j PRANEŠIMAS KAZIMIERO 
IR JUOZAPO DR-JOS 
NARIAMS

Visi šv. Kazimiero ir Juo­
zapo Draugijos nariai, kurie 
dar nepridavėte savo vardo 
pavardės i]r amžiaus, tai malo­
nėkite priduoti ateinančiame 
mėnesiniame susirinkime, ku­
ris įvyks gruodžio (Decem­
ber) 6 d., 46 Ten Eyck St, 
Brook lyne. Būtinai turite pri­
duoti komitetui; paskiaus bus 
pervėlu. Masiulis.

, H T. D. Aprigytinrio ?17-tds
L. D. Susivienijimo 1-mos kuo- 

| pu vakarėlis pereitą sekma- 
. dienį vidutiniai pavyko. Kai 
kuriuos, be abejo, suturėjo 
peršaltas oras; dalis dar dar- 
b i n lukiškai nenusistovėjusio 
jaunimo,, suprantama, nuklydo 
j fašistinės “Vienybės”’ kon­
certą, ne todėl, kad jai pritar­
tų, bet iš paprasto netikslaus 
žingeidumo.

Bet, kurie buvo mūsų 
dviejų kuopų vakarėlyj, grą- 

į žiai pasilinksmino. Programai 
• pirmininkavo drg. R. Mizara. Į 
j Lipšniai sudainavo tins dainas! 
i Klimiutė; smarkiai traukė drg., 
F. Pakalniškis, kuris ypač pub­
likai patiko su savo trečia dai­
na “U Sosyda Chata Byla” 
(lietuvių kalbon išversta). Da­
vė tris daineles ir L. Kava­
liauskaitė; viena iš jų buvo se­
noviškai angliška (virš 300 
metų senumo, parašytą Ben 
Johnsono, Shakespearo drg.) i 
“Drink to me Only with 
Eyes,” ir dar, rodos, 
kart girdėta Brooklyne 
vių pramogoj. Bet turbūt, ge­
riausiai iš trijų žmonėms pati­
ko tai rusiška raudonarmiečių 
dairia h4Naš fPobit\ Pobit’ Cho- 
tiel’.’^ j ; / (M !

Aido Choro Merginų Seks­
tete ‘sudainavę i tris < darbinin­
kiškas dAinas; ypač buvo, ga­
lima sakyt, skaudžiai įspūdinga

wardo našlės automobilio buvo 
išvogta $150,000 vertes per­
lų, deimantų ir gerų serų. 
Kuomet jinai įėjo valgy klon, 
nežinia kas atplėšė užrakin­
tas automobilio dureles ir pa­
siėmė čemodaną su brangumy- 
nais.

Pirmas Rodymas Amerikoje—Panedėlyje, 28 d. Lapkričio 
“Raudonasis ir Baltasis” Nauja Svarbi Sovietą Filmą 

Baisi kova tarpe sovietus remiančio tėvo, chemikes profesoriaus 
ir Xoptr-revoliucionieriaus sūnaus. .

Leedinoff iš Maskvos Dailės Teatro, vaidins W rolę 
. FIFTH AVENUE THEATRE, Broadway ir 28th Street 

Prieinamos Kainos, U- Rodo be Perot ojimo

Telefonas i Btagg R-S1S1

DR. A. PETRIKĄ 
PBTRICK

221 S. 4th St,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZE 

GAZO ANEbTETIKA 
VALANDOBi

Nuo 9 vai ryte iki B vai. vakaro.
PdnktadieniaiB ir šventadieniaie 

tik soiitaruB.

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2*5043

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ML- TEITELB4 (IM. Manadžeris 

ĮŽANGA DIENA IR NAKTĮ 50c SUBATOS V AK. 75c 
Antroj klasėj lasais iAsnuauUymas ir miego ji max par 

visa nakti am trečiu luhų. mfngaro kambarį—Mc.. 
Naujai perdirbta Rusižkai-TurkiŠka Pirtis su moder­
niškais pagerinimais. Įtaisyta didelis plaukimui prū4 
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui 
veltui! MOTERIMS PANEDŽLIAIS IĖ UTARNIN- 
KAIS, nuo<10 valandos dieną iki 12.vaL vakare. Trys w 
guriniai kambariai ddlėi išslpėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.* 
29-31 Morrell Sty tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN,;BL Y.

KELRODIS: b. M. T. eleveiteriu;: išlipt ant Flushing Avp. stoties; 
B. M. T. subway—išlipt ant įžontroše" Ave* stotleB; viudk* 

Broadway karai#—išlipt ant Flushing Aye.r

SgiiioiiiaiiiaiiifliiioinsiiiaiiiaiHaHiaiiiaHionisiiigiiiaiiioiiigiiiOiiiaiiioiiigrĮLOiiiaiiioiiiotl

Rugine duona, saldžiarūkšti ir ilgai laikosi šviežia.,, 
Reikalaukite jos pas savo groserninką

Paragavę mūsų duonos , matysite didelį skirtumą 
nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rūšių duoną: rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevptų (smulkiai maltų ruginių miltų).
Dėl išbandymo rašykite arba kreipkitės:

MASIENAS BAKING! CO, 

127 Grata! St. Brooklyn, N. Y.

Į vCflICIIICIIICItlCtlICIIICIIICIIICIIICIIICIIICIIICIIICHlCIIICIIICHiClilCIUClHOlliCIIICHICItlCHIC^I

INCMATHEW P. BALLAS
(BIELAUSKAS) 
C Rfi BORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y. W

MŪSlt IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS!, W 
MIRUSIUS PARVEŽAM iŠ VISU ŠAL1Q, IR 
PASIUNČ1AM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATĮSKA,. R 

PIRMĄJA! PAGALBA! AMBULANS1NĮ AUTOMOBILIU, ■ 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. JŲRIM MOTERĮ; MIRUSIOMS MOTERIMS /Jf 
PhlŽlŪRlTL* DUODAM GRAŽIĄ^ VIEJA SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
\ VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITE^ t MU&tO MS 

KUOGERIAUSJA! VaTAR^AUSIĮ^ . • į J
j musu raštinė Atdara diena, ta naktį. Mūsų 

į TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

L3iiioiiioiiioiiifliiiOHioiii3iii3iiiaiii3iiciiiaiiiaiHOiiioiiCiiciii3iiiynL3H»giii:Hi^

DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju visiems draugams už jų kreipimari prie 

manęs- del mano profesijos patarnavimo fų sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
mėtąs;

M H.MENDL0W1TZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, Hi T.

Valandos: nuo 1 Iki 8 po pieta Ir nuo 6 IM 8 vakar*
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